
محیط زیست  کل  اداره  حفاظت  یگان  فرمانده 
دغدغه  مهم ترین  خشکسالی  گفت:  خراسان شمالی 
محیط زیست استان طی امسال بوده است. موسوی در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بارندگی ها در فصل بهار سبب 
می شود تا گیاهان رویش داشته باشند و در فصل تابستان 
می کنند. استفاده  تغذیه  برای  آن ها  از  فصول  مابقی  و 
 او افزود: در فصل پاییز گیاهان رو به خشکیدگی می روند؛ 
اما با بارش های انجام شده در این فصل گیاهان موجود 
در سرشاخه های درخت ملایم تر شده در نتیجه حیوانات از 

آن ها استفاده می کنند.
 موسوی ادامه داد: اما خشکسالی های امسال موجب 
شد تا در برخی از مناطق تحت مدیریت محیط زیست، 
اندک  بسیار  آن ها  رشد  اینکه  یا  و  نکند  رشد  گیاهی 

ابراز  با  او  است.  شده  مشکل ساز  امر  این  باشد که 
امیدواری از اینکه فصل پاییز و زمستان امسال همراه 
برای  علوفه  مقداری  کرد:  تصریح  باشد،  بارندگی  با 
برخی از مناطق تحت مدیریت همچون میاندشت که 
بیشترین تأثیر را از خشکسالی گرفته است، خریداری 
شده تا در فصل پاییز و زمستان در اختیار حیات وحش 

این منطقه قرار گیرد.
تا  شده  سبب  خشکسالی  تصریح کرد:  مسئول  این   
چشمه ها خشک و یا بسیار کم آب شوند که به همین علت 
در برخی از مناطق حتی مجبور به آبرسانی سیار شدیم. 
او بیان کرد: برای منطقه حفاظت شده میاندشت جاجرم، 
آب چند حلقه چاه اطراف این منطقه به مدت دو تا سه 
روز اجاره شد تا با تانکرها به آبشخورها انتقال داده شود.

استانداری  شوراهای  و  روستایی  دفتر  مدیرکل 
در  روستایی  طرح  از ۳۳۶  بیش  کرمان گفت: 
هفته ملی روستا توسط دهیاری های استان به 
عبدالکریمی  محمدجواد  می رسد.  بهره برداری 
در  طرح ها  این  کرد:  اظهار  خبر  این  اعلام  با 
آب های  هدایت  معابر،  بهسازی  بخش های 
آسفالت،  و  زیرسازی  جدول گذاری،  سطحی، 
احداث ساختمان های اداری، احداث بوستان و 
فضای سبز، ایمنی و آتش نشانی، اماکن ورزشی 
و فرهنگی، بهداشت محیط و پسماند، آرامستان 
استان  دهیاری های سطح  توسط  شهدا  و گلزار 

است. بهره برداری  آماده  کرمان 
با  روستا  ملی  هفته  در  این طرح ها  افزود:  او   

افتتاح  استانی  و  کشوری  مسئولان  حضور 
خواهد شد. مدیرکل دفتر روستایی و شوراهای 
اعتبارات  به  توجه  با  گفت:  کرمان  استانداری 
جذب شده ملی و استانی بیش از ۶۰۰۰ میلیارد 
ریال برای این طرح ها هزینه شده که با توجه به 
توانمندی ها و ظرفیت های بسیار زیاد روستاهای 
استان در بحث خلق ثروت، خودکفایی، تولید و 
همچنین درخواست های زیاد اهالی زحمت کش 
روستاها در امور زیربنایی، نیاز است در راستای 
گیرد.  صورت  بیشتری  تلاش  اعتبارات  جذب 
گفتنی است: ۱۲ تا ۱۸ مهرماه به عنوان هفته ملی 
روستاها نام گذاری شده و ۱۵ مهر روز ملی روستا 

و عشایر است.

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل  فراهانی-  آزاده 
صنایع دستی استان مرکزی گفت: در تلاشیم به مناسبت 
ثبت جهانی کاروانسرای باغ شیخ ساوه جشنوارهٔ باشکوهی 

در این مکان برگزار کنیم.
»مصطفی مرزبان« با اعلام این خبر افزود: برای بازگشایی 
درهای این کاروانسرا به روی علاقه مندان و بازدیدکنندگان 

در حال پیگیری و تعامل با مالک این بنا هستیم.
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
پیگیری های  با  کاروانسرا  این  گفت:  مرکزی  استان 
دوساله به عنوان یکی از آثار تاریخی جهان در فهرست 
یونسکو به ثبت رسیده و در سال های گذشته در چندین 
مرحله با مشارکت مالک بنا مرمت های اضطراری آن 

است. انجام شده 
یا کاروانسرای  باغ شیخ  داد: کاروانسرای  ادامه  مرزبان 
در  مرکزی  استان  ثبت شدهٔ  اثر  دومین  عبدالغفارخان 

فهرست جهانی است و  ثبت جهانی این اثر تاریخی، 
اتفاقی بسیار مهم برای استان و شهرستان ساوه است.
او گفت: در نظر داریم با همکاری ادارات، اهالی و دهیاران 
روستاهای احمدآباد و باغ شیخ جشنی را به مناسبت ثبت 
جهانی در ۲۳ مهر سال جاری با حضور مردم منطقه برگزار 

کنیم و لوح ثبتی جهانی را به مالکان تقدیم کنیم.
برای  مختلفی  جلسات  تاکنون  اینکه  به  اشاره  با  او 
امیدواریم  افزود:  با مالکان برگزار شده است،  تعامل 
به زودی با گشایش درها، کاروانسرا آمادهٔ بازدید عموم 

علاقه مندان شود. و 
مرزبان افزود: کاروانسرای باغ شیخ از بناهای دورهٔ قاجار 
آب انبار،  یک  دارای  فضای کاروانسرا،  علاوه بر  است که 
حسینیه و محراب است که در چهاردهم مهر سال ۱۳۵4 
خورشیدی به شماره ۱۱۵۸ به عنوان یکی از آثار ملی ایران 

به ثبت رسید.
او افزود: کاروانسراها در ایران حداقل از دورهٔ هخامنشی 
نقش ویژه ای داشته اند و نقش عملکردی و کارکردی خود 
را  به خصوص در ارتباط با راه بزرگ شاهی یا راه بزرگ 
خراسان در دوره های بعدی یعنی دوره اشکانی، ساسانی و 

بعدها در تمام طول دورهٔ اسلامی حفظ کرده اند.
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
استان مرکزی گفت: در استان مرکزی تعداد ۲۰ کاروانسرا 
شناسایی شده که قدیمی ترین آنها مربوط به دورهٔ آل بویه 
و جدیدترین آنها مربوط به اواخر دورهٔ زندیه است و از 
این تعداد تاکنون ۱۱ کاروانسرا در فهرست آثار ملی کشور 

به ثبت رسیده است.

شازند  خمینی)ره(  امام  پالایشگاه  مدیرعامل 
گفت:   ،RCD کاتالیست  از  رونمایی  آیین  در 
بوده  بومی سازی کاتالیست، کاری کاملًا گروهی 
است و با همت پالایشگاه شازند و شرکت اکسیر 
نوین، کار آزمون کاتالیست در سخت ترین زمان 
)آذرماه ۱4۰۱ و سردترین ماه سال در شازند( انجام 
گرفت و تدابیری بالایی در این رابطه اندیشیده شد.
»رجبی« با اشاره به اینکه نیاز پالایشگاه شازند به 
این کاتالیست ۷۵۰ تن است، گفت: حدود ۵۰۰ تن 
توسط شرکت اکسیر نوین تهیه شد و مابقی نیاز 
نیز از کاتالیست های سال های گذشته تأمین شد 
که البته تهیه، ترخیص و تأمین هزینهٔ آن، کاری 

نفس گیر بود.
به گزارش ایسنا، در این آیین، محمدی رئیس 
امام  پالایشگاه  مهندسی  و  فنی  خدمات 
خمینی)ره( شازند با اشاره به بارگیری کاتالیست 
واحد  انبار  در  مازاد  با کاتالیست  همراه  داخلی 
این  تولید  پیرامون  تفاهمنامهٔ  گفت:   ،RCD
کاتالیست در سال ۱۳۹۸ منعقد شد و مقرر شد 
نوین ساخت  اکسیر  از یک سال، شرکت  پس 
این  دنبال کند که  را ظرف ۱.۵ سال  کاتالیست 
شرکت در گام نخست حدود ۵۰۰ تن کاتالیست 
باقیماندهٔ  تأمین  برای  و  پالایشگاه کرد  وارد  را 
کاتالیست مورد نیاز)حدود۲۰۰ تن( باید اقدامات 

می شد. اندیشیده  لازم  تمهیدات  و 
شازند  خمینی)ره(  امام  پالایشگاه  مدیرعامل 
RFCC است  واحد   ،RCD واحد  ادامهٔ  افزود: 

نمی شد  تأمین  باقیمانده  کاتالیست  اگر  و  که 
علاوه بر تأثیر بر عملکرد واحد RFCC روزانه دو 
می شد،  وارد  سیستم  به  خسارت  دلار  میلیون 
ولی به سرعت و با همت مهندسین و کارشناسان 
کاتالیست  باقیماندهٔ  تأمین  برای  پالایشگاه 

خورد. رقم  مؤثر  اقدامات 
در این آیین، »محمد امیدی«، مدیرعامل شرکت 
اکسیر نوین فرآیند آسیا، گفت: شرکت از سال 
با  و  کرد  آغاز  را  تولید صنعتی کاتالیست   ۱۳۹۱
ظرفیت سه هزار تن و ۶۰ نوع محصول فعال شد. 
با توجه به وابستگی شرکت به کاتالیست طرح 
توسعه در دستورکار قرار گرفت و ظرفیت تولید به 
۱۰ هزار تن در سال رسید و تولید ۱۱۰ نوع محصول 

دنبال شد.
او افزود: کاتالیست RCD یکی از بااهمیت ترین 
کاتالیست هاست و تأمین آن از خارج، مشکلات 
زیادی از جمله تأخیر در واردات و خروج ارز به دنبال 
پژوهشکدهٔ  به همراه  دلیل  همین  به  داشت که 
این کاتالیست ورود  تهیهٔ  به طرح  صنعت نفت 
کردیم و طراحی، مهندسی و ساخت خط تولید با 
سرمایه گذاری ۳۰ میلیون یورو آغاز شد و پس از 
عقد تفاهمنامه با پالایشگاه شازند در دی ماه ۱4۰۱ 
کاتالیست بارگیری شد و امروز در بهترین شرایط 

است.
امیدی اضافه کرد: سولفور این کاتالیست بین سه 
تا چهار هزار ppm است و در دمای پایین تر نسبت 

به کاتالیست های دیگر تهیه شده است.

خشک سالی مهم ترین دغدغه 
محیط زیست خراسان شمالی 

۳۳۶ طرح روستاییِ استان کرمان 
در هفته ملی روستا افتتاح می شود

جشن ثبت جهانی کاروانسرای 
باغ شیخ ساوه برگزار می شود

 RCD کاتالیست واحد
پالایشگاه شازند رونمایی شد

رجایی  شهید  نیروگاه  مدیرعامل   - شریفی  زهره 
قزوین در مراسم جشن میلاد پیامبر گرامی اسلام و 

صادق گفت: جعفر  امام 
کسب رتبه ٔ برتر نیروگاه شهید رجایی در گذر از پیک 
است.  همهٔ کارکنان  تلاش  مرهون  تابستان  مصرف 
مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی: پیک تابستان ۱4۰۲ 
را با همدلی و وحدت به خوبی پشت سر گذاشتیم.

به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق 
شهید رجایی، »ابوالفضل موتابها« مدیرعامل نیروگاه 
در مراسم جشنی که به مناسبت هفتهٔ وحدت، میلاد 
باسعادت حضرت رسول اکرم)ص(، ولادت خجستهٔ 
امام جعفر صادق )ع( و کسب رتبهٔ برترین نیروگاه 
کشور در ارزیابی های وزارت نیرو در سالن آمفی تئاتر 
این شرکت برگزار شد، با اشاره به گذر موفقیت آمیز 
صنعت  خوشبختانه  امسال گفت:  تابستان  پیک  از 
همدلی  با  امسال  تابستان  در  توانست  کشور  برق 
برق  توزیع  و  انتقال  تولید،  حوزه های  در  انسجام  و 

بزرگی کسب کند. افتخارات 
موتابها افزود: با آغاز به کار دولت سیزدهم و طی دو 
سال گذشته با هدفگذاری صحیح و تلاش مستمر 
خانگی  بخش  در  برنامه ریزی شده  خاموشی  شاهد 
در کشور نبودیم که این دستاوردی مهم برای دولت 
البته عدم خاموشی ها در این دو سال علاوه  است. 
شهروندان  همراهی  به دلیل  زیرساخت ها  توسعهٔ  بر 
این  بوده است که  برق  در مدیریت صحیح مصرف 
همراهی موجب کاهش حدود ۵.۵ درصد در مصرف 

برق شده است.
این  داشت:  بیان  رجایی  شهید  نیروگاه  مدیرعامل 
شهید  نیروگاه  جمله  از  نیروگاه  در  مهم  دستاورد 
رجایی حاصل فرهنگسازی در مصرف صحیح انرژی 
الکتریکی و اجرای برنامه های صحیح تعمیراتی برای 
آماده سازی واحدهای نیروگاهی بود که موجب شد 
این نیروگاه به عنوان برترین نیروگاه کشور برای گذر از 
پیک تابستان ۱4۰۲ از سوی وزیر نیرو انتخاب شود.

موتابها گفت: نیروگاه شهید رجایی به عنوان سومین 
سه  از  بیش  علی رغم گذشت  بزرگ کشور،  نیروگاه 
دهه از آغاز بهره برداری آن، همچنان در بالاترین سطح 
برق  تولیدکنندهٔ  به عنوان دومین  و  دارد  آمادگی قرار 
از کارکنان  ازاین رو، جا دارد  کشور شناخته می شود. 

خدوم این نیروگاه صمیمانه تشکر کنم.
با پایان یافتن پیک تابستان، به منظور کسب آمادگی 
شده  آغاز  مهرماه  ابتدای  از  تعمیرات  فصل  تولید، 
است که برای این منظور ۱۷برنامهٔ تعمیرات اساسی، 
نیمه اساسی و بازدیدهای دوره ای تعریف شده و تا 

پایان اردیبهشت سال آینده به انجام می رسد.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان:

با اجرای تله متری
آب شرب منطقهٔ بادرود
 در تابستان به صورت
 پایدار تأمین شد 

کسب رتبه ٔ برتر نیروگاه 
شهید رجایی در گذر از پیک

 مصرف تابستان 

بهمن توکلی فرد - مدیرعامل آبفای استان اصفهان 
از تأمین پایدار آب شرب دو شهر و شش روستای 
منطقهٔ بادرود با بهره مندی از سیستم تله متری در 

فصل تابستان خبر داد.
تمام  هم اکنون  اینکه  بیان  با  اکبریان«  »حسین 
تأسیسات آب  و ۵۰ درصد  تأسیسات آب شهرها 
روستاهای منطقهٔ بادرود مجهز به سیستم تله متری 
است، اعلام کرد: منطقهٔ بادرود تحت پوشش طرح 
آبرسانی اصفهان بزرگ قرار ندارد و آب شرب شهرها و 
روستاهای این منطقه از منابع محلی تأمین می شود.
او با اشاره به ۱۰ حلقه چاه که تأمین کنندهٔ آب شرب 
و  نفر در شهرها  بر ۲۳ هزار و ۶۲۰  بالغ  جمعیتی 
این  آبدهی  گفت:  است،  منطقه  این  روستاهای 
چاه ها حدود ۱۸۰ لیتر در ثانیه است، ولی نیاز آبی 
این منطقهٔ کویری در فصل تابستان بیش از ۱۸۰ لیتر 
در ثانیه است. در تابستان امسال با اجرای برنامه های 
مدیریت مصرف، استفاده از تجهیزات تله متری و نیز 
همراهی مردم در مصرف بهینهٔ آب کمبودی در زمینهٔ 
تأمین آب شرب در ساعات پیک مصرف نداشتیم.
مخزن   ۹ وجود  اصفهان  استان  آبفای  مدیرعامل 
با ظرفیت ۸ هزار و 4۰۰ مترمکعب را یکی دیگر از 
عوامل تأمین کنندهٔ پایدار آب شرب مردم این منطقه 
بررسی ها  افزود:  و  دانست  سال  روزهای  تمام  در 
به منظور  آینده  سال های  در  که   می دهد  نشان 
آب شرب  به  منطقهٔ کویری  این  مردم  دسترسی 
پایدار، نیاز به احداث دو مخزن هر کدام به ظرفیت 
دو هزار مترمکعب و یک مخزن به ظرفیت یک هزار 
مترمکعب است. اکبریان با بیان اینکه کیفیت آب 
مورد  به صورت مستمر  منطقه  این  شرب چاه های 
پارامترهای  همه روزه  می گیرد، گفت:  قرار  ارزیابی 
مختلف مانند کلر باقیمانده، مورد پایش و ارزیابی 
قرار می گیرد و نتایج نشان می دهد آب شرب این 
آب  هدررفت  او  است.  بهداشتی  و  سالم  منطقه 
افزود:  و  اعلام کرد  درصد  را ۲۲  بادرود  منطقهٔ  در 
ازآنجاکه شبکهٔ توزیع در روستاها فرسوده است در 
یک سال گذشته ۹4 حادثهٔ شکستگی شبکهٔ توزیع 
آب در روستاهای این منطقه رخ داده که نیاز است 
اعتبارات عمرانی لازم جهت اصلاح شبکهٔ فرسوده 
آبفای  مدیرعامل  یابد.  تخصیص  منطقه  این  در 
استان اصفهان گفت: از ابتدای سال گذشته تا پایان 
شهریورماه سال جاری بیش از پنج هزار و 4۰۰ متر 
اصلاح و بازسازی شبکهٔ توزیع آب در شهر و روستاها 
اجرا شد و در همین بازهٔ زمانی سه  هزار و ۵۰ متر 
توسعهٔ شبکه در منطقهٔ بادرود عملیاتی شده است. 

کرمان خراسان شمالی 

مرکزی  قزوینمرکزیاصفهان

یک فیلم داستانی توجه دنیا را به توالت های عمومی توکیو جلب کرده است

فرهنگ شگفت انگیز توالت  در ژاپن
از وقتی که فیلم »روزهای ایده آل« که دربارهٔ زندگی یک نظافتچی توالت های 
شد،  اکران  امسال  در »جشنوارهٔ کَن«  است،  ژاپن  »توکیو«  شهر  در  عمومی 
عمومی  توالت های  دربارهٔ  ویدئوهایی  و  عکس ها  از  پر  مجازی  فضای 
منحصربه فرد در این شهر است: یکی دیوارهای شفاف دارد، یکی شکل سفینهٔ 
از  فراتر  اما  داستان  است.  بامبو  باغچهٔ  یک  یکی شبیه  آن  و  است  فضایی 
با یک پروژهٔ  معماری جالب ژاپنی است. مدیریت شهری در توکیو توانسته 

چندبخشی »توالت توکیو« نشان دهد...

هنر زنان جنوب کشور 
رو به فراموشی است

»خوس بافی«
 دست دوز طلایی

روی شال های مشکی

تصاویر ماهواره ای از وضع بد یکی 
از تالاب های اصفهان خبر می دهد

»گاوخونی«
در مرز فاجعه

رئیس قوه قضاییه از مشکلات تحقق 
حقوق عامه سخن گفت 

انتقاد از  برخورد 
دوگانه با حقوق عامه  تجارت با چین از کیسه صیادان جنوب

تخلف شناورهای »ترال« به تخریب محیط زیست محدود نبود، فروش آزاد سوخت دولتی از دیگر تخلف های این شناورها است

مرکز پژوهش های مجلس درباره پیامدهای صید ترال گزارش داد

| عضو پیشین شورای عالی جنگل |

| شاهرخ جباری ارفعی |

پیگیری این داستان
با  کیست؟

در زمستان سال ۱۳۹۹ نماینده وقت شهرستان 
درود و ازنا در جمع خبرنگاران گفت:»به عنوان 
از وزیر جهاد  نمایندگان حوزه زاگرس  از  یکی 
ملی  داشتیم که کمیتهٔ  درخواست  کشاورزی 
نجات جنگل زاگرس تشکیل شود. در این راستا 
وزیر جهاد کشاورزی با رئیس جمهور مکاتبه ای 
داشتند و سرانجام این امر منتهی به تشکیل 
جنگل های  از  صیانت  راهبردی  ملی  کمیتهٔ 
ملی،  کمیتهٔ  این  اصلی  هدف  شد.  زاگرس 
تنظیم سند حمایت از جنگل زاگرس، پهنه بندی 
مناطق آلوده و تخصیص بودجهٔ بازسازی این 
اساس، کمیتهٔ  این  بر  بود.«  خواهد  جنگل ها 
ملی راهبری حمایت از جنگل های زاگرس با 
مسئولیت معاون اول  ریاست جمهوری و دبیری 
وزارت جهاد کشاورزی )سازمان جنگل ها و...( 
دستگاه های  و  وزارتخانه ها  برخی  عضویت  و 

اجرایی مرتبط تشکیل شده است.
نمایندگان ۱۴۰ کشور درباره کاهش خطرات مواد شیمیایی 

و ضایعات آن توافق کردند

مواد شیمیاییمواد شیمیایی
سومین بحران سیاره زمینسومین بحران سیاره زمین
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در اجلاس کمیسیون حفاظت و 
بهره برداری از منابع زنده آبی خزر مقرر شد

تمدید ممنوعیت صید 
تجاری ماهیان خاویاری 

2

رئیس جمهوری 
خطاب به اعضای هیات دولت:

اجازه ندهید
صدا و درخواست مردم 

برای شما عادی شود
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حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
با بیان اینکه الان از عدالت اجتماعی رنج 
توسعه  مباحث  به  اگر  گفت:  می بریم، 
بپردازیم، نباید به محیط زیست لطمه وارد 
شود و باید زیرساخت هایی داشته باشیم 

که البته مهیا نیست.
او افزود: امروز در بحث برق و گاز ناترازی 
داریم. در زمستان، گاز را قطع می کنند تا 
تابستان  در  یا  نشود  گاز خانواده ها قطع 
برق قطع می شود تا به مردم برق برسد 
اما گاه خسارت های بسیار سنگینی ناشی 
از قطع برق و گاز صنعت به خاطر خانوارها 

به صنعت وارد می شود.
محسنی اژه ای با اشاره به دو گانگی ها در 
داد: محیط زیست  ادامه  بحث قضاوت، 
می گوید که اگر گاز نیروگاه ها قطع شود 
باید  ناچار  استفاده کنند،  از مازوت  نباید 
مازوت  از  یا  و  کرد  تعطیل  را  سیستم 
زیرپا  با  برخورد  سویی  از  استفاده کرد. 
قوه  وظایف  جزو  عامه  حقوق  گذاشتن 
نیروگاه  می گوییم که  ما  است.  قضاییه 
به خاطر مباحث محیط زیست و صیانت 
حقوق عامه حق ندارد از مازوت استفاده 
کند، ولی دولت بخشنامه می دهد که باید 
از مازوت استفاده کرد. اکنون کدام حقوق 

رعایت شود؟ باید  عامه 
دانشجویان،  به  خطاب  اژه ای  محسنی 
گفت: از این اساتید و فرصت ها حداکثر 
استفاده را بکنید. این فرصت را به خوبی 
استفاده کنید زیرا آینده به دست شماها 
بخش های  در  اشکالی  امروز  اگر  است. 
عنوان  به  شما  می بینید،  مختلف کشور 
سازندگان آینده کشور، سعی کنید که در 
باشد. نداشته  اشکالات وجود  این  آینده 

وقت ها،  از  بسیاری  داد:  ادامه  او 

آنچه  و  می بینیم  را کم  خود  داشته های 
راکه بدخواهان می گویند، از طریق زبان و 
رسانه های ما هم به جامعه پمپاژ می شود 
باید  نمی کند.  امور  اصلاح  به  که کمکی 
حتما این نواقص رفع شود ولی نباید از 
داده های خوب غافل شویم. ما اگر یک 
ملت ضعیف بودیم، دشمن نیاز نبود که 

سرمایه گذاری کند. و  تلاش 
رئیس قوه قضاییه با بیان این که تمامی 
موارد مطرح شده در جلسه را یادداشت 
می دهم،  قرار  توجه  مورد  قطعا  و  کردم 
و  دانشجو  ارتباط  خصوص  در  افزود: 
با مسئولان کاملا حرف درستی  دانشگاه 
از  تعداد  هر  با  وقت  هر  من  و  شد  زده 
واقعا  داشتم،  نشستی  جامعه که  اقشار 
برای من مفید بوده و استفاده کردم و در 
این  بوده سعی کردم  امکانش  حدی که 

باشد. برقرار  ارتباط 
در  جاری  سال  طی  این که  بیان  با  او 
امروز  و  بیرجند  سنندج،  دانشگاه  سه 
کرد:  اظهار  است،  یافته  حضور  تبریز  در 
با اقشار مختلف مردمی طی دو سال و 
هیچ  و  داشتیم  جلسه  ماه گذشته  چند 
قشری از جامعه نیست که نمایندگان آن 
را ندیده باشم. حداقل یک بار یا چند بار 
با نمایندگان اقشار مختلف مردمی ارتباط 
داشتم. دفتر ارتباطات مردمی نیز در قوه 
قضاییه دایر است که ۲۵ نفر از قاضیان و 
همکاران مربوطه، نامه ها و ارتباطات مردم 
را بررسی می کنند. تلاش ما این است که 

باشیم .  با مردم داشته  ارتباط نزدیک 
محسنی اژه ای با اشاره به حضور مقامات 
شهرستان های  در  قضا  دستگاه  عالی 
به  سفر  این  طی  شرقی  آذربایجان 
تحول،  سند  خصوص  در  گفت:  استان، 

دانشگاه  اساتید  از  یکی  صاحبکار،  دکتر 
متخصص  و  دلسوز  و  متدین  فردی  که 
بوده و با کارهای حقوقی و تحولی آشنا 
است، اکنون معاونت راهبردی ما را عهده 
دار است و مدتی است که ماموریت یافته 
تا سند تحول قضایی را بروزرسانی کند. 
فراخوان داده شده تا از همه افراد داخل و 
خارج قوه قضائیه، نظرشان را در خصوص 

بدهند. ارائه  قضایی  تحول 
همکاری  به  نیاز  این که  بر  تاکید  با  او   
مختلفی  جنبه های  در  دانشگاه  بیشتر 
چون  مواردی  کرد:  تشریح  هستیم، 
چگونگی تعامل با دانشگاه اعم از استاد 
از  استفاده  و  قضاییه  قوه  با  دانشجو  و 
ظرفیت های یکدیگر در بحث پایان نامه ها 
و نیازمندی های قوه قضاییه در رشته های 

است. مطرح  راستا  این  در  مختلف 
این که  به  اشاره  با  قضائیه  قوه  رئیس 
راستا  این  در  می توانند  دانشگاهیان 
پرونده های قضایی را بررسی کنند، افزود: 
متاسفانه سازوکار مناسبی که بشود این 

ندارد. وجود  ریزی کرد،  پایه  را  تعامل 
او در خصوص اصلاح و تربیت مجرمان، 
و  می کنیم  گناه  ما  همه  بالاخره  افزود: 
لغزش داریم و معصوم نیستیم. افرادی 
از وظایف  مرتکب جرم می شوند و یکی 
و  نیز اصلاح مجرمان است  قوه قضاییه 
از  افراد  این  تا  باید بستری فراهم شود 
گذشته به زندگی عادی در اجتماع برگردند 

و به خانواده آن ها لطمه وارد نشود.
یک  در  جوان  یک  گاهی  داد:  ادامه  او 
در  مجرایی مرتکب جرمی می شود مثلا 
شرایط خاص دست به سرقت می زند و یا 
وارد اغتشاشات می شود و با وسوسه های 
مخدر  مواد  مسیر  در  صفت ها  شیطان  

قدم برمی دارد، اما آیا نباید برگردد و توبه 
فراهم  بستری  چگونه  ما  باشد؟  داشته 
کنیم که افراد قابل اصلاح، اصلاح شوند 
و بتواند توبه کنند و حقوق مردم را جبران 

کنند و وارد جامعه شوند؟
محسنی اژه ای با اشاره به سوالاتی که در 
هنگام  باید  و  دارد  وجود  قضایی  حوزه 
داد، گفت:  پاسخ  آن ها  به  نتیجه گیری 
و  مشروع  آزادی  های  از  دقیقی  تعریف 
چگونگی حمایت از آن ها وجود ندارد. در 
قوانین به این موضوع اشاره شده و مقام 
بنده، یکی  به  ابلاغ  معظم رهبری نیز در 
حمایت  خواستند،  من  از  مواردی که  از 
با کمال  اما  است  مشروع  آزادی های  از 
از آزادی های  تاسف هنوز تعریف درست 
مشص  کاملا  آن  مصادیق  و  مشروع 
نیست البته این موضوع در دستورکار قرار 

دارد.
از  برخی  تشخیص  این که  بیان  با  او 
مسائل به عرف واگذار شده است، گفت: 
کدام عرف مدنظر است؟ عرف خاص یا 
عام و یا هر دو؟ یکی از مسائل در این 
مرجع  و  است  مباحث کارشناسی  رابطه 
عرف  و  موضوع کارشناس  نیز  تشخیص 
این  به  ما  مشکلات  از  بخشی  است. 
مربوط  موضوع  تشخیص  برمی گردد که 
باشد؟ کدام  باید  به چه شکلی  به عرف 
و  بار  و چند  به چه کیفیت  و  کارشناس 
چه کسی تشخیص دهد که مثلا به چشم 
یک شخص صدمه وارد شده است. حتما 
اما کدام  معاینه کند  را  آن  پزشک  باید 
پزشک و چقدر می توان به نظر او اطمینان 
مشکلاتی  زمینه ها  این  در  حاصل کرد؟ 

داریم.
مباحث  خصوص  در  اژه ای  محسنی 
توسعه نیز افزود: امروزه همه می دانیم که 
یکی از مسائل اساسی کشور بحث اقتصاد 
و معیشت است و مقام معظم رهبری نیز 
به  را  سال  شعار  است ک  سال  چندین 
تولید اختصاص می دهند. همه ما از این 
کلید  می بریم.  رنج  اقتصادی  مشکلات 
این مسئله نیز افزایش تولید است اما به 
دست فقط دولتی ها یا بخش خصوصی؟ 
اگر بخواهیم به بخش خصوصی به طور 
کامل پشت کنیم و اعتماد نکنیم، امکان 
پذیر نیست که دولت از عهده همه کارها 
بربیاید. اگر بخواهیم از بخش خصوصی 
استفاده شود، چگونه باید استفاده کرد؟

گفت:  نیز  بانک ها  مسئله  با  رابطه  در  او 
شاید چندین سال است که در خصوص 
بانک  می زنیم.  حرف  بانک ها  مشکلات 
اگر اضافه برداشت دارد و موجب افزایش 
مسئول  کسی  چه  می شود،  نقدینگی 
است؟ من معتقد هستم که در این زمینه 
به  باید  ابتدا  حال  نداریم.  قانون  کمبود 
سراغ  به  ابتدا  برویم؟  چه کسی  سراغ 
اختیارات  از  برویم که چرا  بانک مرکزی 
خود برای جلوگیری از این اضافه برداشت 

است؟ جلوگیری کرده 
او تاکید کرد: امروز اغلب بانک ها ناترازی 
این  و  دارند  برداشت  اضافه  و  دارند 
موضوع را قبول داریم. از سال قبل اعلام 
کردم که بانک ها بدانند که امسال قبل از 
مشتری بانک به سراغ خود بانک می آیم.
به  کرد:  اظهار  قضاییه  قوه  رئیس   
دولت  با کمک  هم  بانک ها  این  سراغ 
رفتیم و اقدام کردیم. قدم اول، اصلاح 
که  گفتیم  است.  زندان  نه  و  امور 
ما هم  و  بیایند  به میدان  باید  بانک ها 
به  باید  بانک ها  کمکشان می کنیم ولی 

کنند.   عمل  خود  وظیفه 

رئیس قوه قضاییه از مشکلات تحقق حقوق عامه سخن گفت  

انتقاد از برخورد دوگانه با حقوق عامه 
ما می گوییم که نیروگاه به خاطر مباحث محیط زیست و صیانت حقوق عامه حق ندارد از مازوت استفاده کند، 
ولی دولت بخشنامه می دهد که باید از مازوت استفاده کرد. اکنون کدام حقوق عامه باید رعایت شود؟

واشنگتن: 
عادی سازی های روابط 
با اسرائیل، برای مقابله 

با ایران است
گفت  آمریکا  خارجه  وزارت  سخنگوی  معاون 
منفعت واشنگتن از توافق های عادی سازی روابط 
کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی، نقش آنها 
در مقابله با فعالیت های ایران در منطقه است.

فارس،  خبرگزاری  بین الملل  گروه  گزارش  به 
امور  وزارت  سخنگوی  معاون  پاتل«  »ودانت 
نشست  طی  سه شنبه  شامگاه  آمریکا  خارجه 
انجام  به  را  ایران  اسلامی  جمهوری  خبری، 
منطقه  در  شرورانه«  و  ثبات زدا  »فعالیت های 
غرب آسیا متهم کرد. پاتل در پاسخ به سوالی 
درباره اظهارنظر مقامات ایرانی درباره توافق های 
با  عربی  کشورهای  برخی  روابط  عادی سازی 
بگویم  »باید  موقت صهیونیستی، گفت:  رژیم 
آنها هیچ علاقه ای  به دیدگاه های  واقعاً  ما  که 
است  این  می کنیم  فکر  ما  آنچه  زیرا  نداریم، 
برای  می تواند  روابط  عادی سازی  توافق  که 
وبگاه  نوشته  به  باشد.«  دگرگون کننده  منطقه 
وزارت خارجه آمریکا، وی در این باره اضافه کرد: 
»پیوند روابط دوجانبه ما با طرفین توافق های 
عادی سازی روابط )تل آویو و کشورهای عربی(، 
به دلیل نقشی است که آنها در مقابله و مبارزه 
با فعالیت های بدخواهانه و بی ثبات کننده رژیم 

ایفا می کنند.«  در منطقه  ایران 
از  رونمایی  درباره  آمریکایی  دیپلمات  این 
هواپیماهای بدون سرنشین ایران و همچنین 
همکاری های نظامی با روسیه نیز اظهار داشت: 
»من فکر می کنم استفاده از تجهیزات نظامی 
ایفای  می تواند خطر  چه که هست  هر  ایران، 
و  مخرب  فعالیت های  در  بزرگ تری  نقش 

باشد«.  داشته  ایران  رژیم  ثبات زدای 
بخش  »ما  شد:  مدعی  پاتل  اساس،  این  بر 
از آن  از سال گذشته و یک سال قبل  زیادی 
را صرف صحبت درباره مشارکت امنیتی عمیق 
ایران و فدراسیون روسیه کردیم. بنابراین، مسلماً 
هر نوع سامانه تسلیحاتی بالقوه جدید، خطری 
را برای وخیم تر کردن این فعالیت های عمیقاً 

خشونت آمیز و بی ثبات کننده دارند.«
قرار  آمریکا  که  »کاری  افزود:  این باره  در  او 
است انجام دهد این است که ما به استفاده از 
ابزارهایی که در اختیار داریم برای پاسخگو کردن 
رژیم ایران ادامه خواهیم داد و این کار را در ارتباط 
نزدیک با متحدان و شرکای خود از طریق اتحادیه 
سازمان های  سایر  و  اروپایی  تروئیکای  اروپا، 
چندجانبه مرتبط انجام خواهیم داد.« طبق این 
بیانیه، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین 
صحبت های  درباره  سوالی  به  دادن  پاسخ  از 
وزیر  امیرعبداللهیان«  »حسین  سه شنبه  روز 
درباره  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور 
درخواست های دولت پیشین واشنگتن از تهران 
متعاقب ترور جنایتکارانه فرمانده شهید نیروی 
سردار  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  قدس 

»قاسم سلیمانی«، اجتناب کرد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

رشد اقتصادی واقعی جز با رشد 
صنعت اتفاق نمی افتد 

تهران،  و کشاورزی  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 
آن  اساس  بر  که  واقعی  اقتصادی  رشد  است:  معتقد 
بزرگ تر  پیدا می کنند و سفره مردم  کسب وکارها توسعه 

نمی افتد. اتفاق  صنعت  رشد  با  جز  می شود، 
تهران،  و کشاورزی  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 
با اشاره به اعلام نرخ رشد اقتصادی ۷.۹ درصدی گفت: 
باید میزان فروش نفت را در اعلام نرخ رشد اقتصادی کنار 

بگذارند و اعداد واقعی رشد اقتصادی را اعلام کنند.
محمود نجفی عرب در گفت وگو با اتاق ایران آنلاین، ادامه 
داد: آنچه اقتصاد کشور را تکان می دهد، کسب وکارها را توسعه 
داده، تورم را کاهش می دهد و سفره مردم را بزرگ تر می کند 
رشد اقتصادی صنعت است. اعداد و ارقام اعلامی در مورد 
نرخ رشد اقتصادی با واقعیت کشور که فعالان اقتصادی در 
حال تجربه آن هستند هم خوانی ندارد. او افزود: برای تحقق 
میانگین رشد اقتصادی ۸ درصد باید زیرساخت هایی فراهم 
باشد. به عنوان مثال دست کم به ۷۰ تا ۸۰ میلیارد دلار منابع 
ارزی در سال نیاز است. این در حالی است که کل صادرات 
ما اعم از نفتی و غیر نفتی در سال ۱4۰۱ بالغ بر ۹۵ میلیارد 
دلار بوده است. حالا چطور می گویند که رشد هشت درصدی 
اتفاق افتاده است. نجفی عرب گفت: البته خوب است که 
اقتصاد کشور  برای  دولت چنین چشم اندازی  و  مجلس 
تعیین می کنند اما بایدهای تحقق چنین رشدی را هم باید 
در نظر بگیرند. او با بیان اینکه در ۶ ماه گذشته هیچ کدام از 
موانع تولید رفع نشده است، افزود: میانگین رشد اقتصادی 
ما در طول برنامه ششم حدود ۱.۸ درصد بوده و در برنامه 
هفتم هم رشد ۸ درصدی هدف گذاری شده است. قاعدتاً 
باید زیرساخت های لازم برای این رشد فراهم شود؛ در غیر 
این صورت تحقق آن تنها به استناد اعداد و ارقام روی کاغذ 

ممکن نخواهد بود.

معاون اول رئیس جمهور:

 باید به سمت توسعه 
نیروگاه های تجدیدپذیر 

حرکت کنیم 
برنامه  به ریاست معاون اول رئیس جمهور  در جلسه ای 
جامع احداث ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی با رویکرد 
رفع ناترازی انرژی کشور و کاهش مصرف سوخت مایع در 
نیروگاههای حرارتی نهایی شد تا برای تصویب در شورای 
اقتصاد طرح شود. به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این 
جلسه ناترازی در بخش انرژی را یکی از چالش های مهم 
کشور خواند و تاکید کرد: با توجه به اهمیت ویژه موضوع 
محیط زیست و برای رفع این ناترازی ها و به منظور تامین 
انرژی مورد نیاز کشور، باید به سمت توسعه نیروگاه های 
نیرو،  وزرای  که  جلسه  این  کنیم.در  حرکت  تجدیدپذیر 
مرکزی،  بانک  رئیس کل  دارایی،  و  اقتصادی  امور  نفت، 
نمایندگان دستگاه های مربوطه و روسای برخی از بانک ها 
و شرکت های سرمایه گذاری نیز حضور داشتند، گزارشی از 
برنامه جامع احداث ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی ارائه 
و اعلام شد که پس از جمع بندی امروز و تصویب نهایی این 
طرح در شورای اقتصاد، قرار است توسط بخش غیردولتی و 

با سرمایه گذاری ۸,۳ میلیارد دلار در ۳ فاز اجرا شود.
در ادامه پس از بحث و تبادل نظر در خصوص راهکارهای 
تامین مالی اجرای این برنامه جامع، جزئیات مشارکت در 

این طرح به تایید اعضا رسید.
همچنین مقرر شد ۸۰ درصد سرمایه گذاری برای اجرای 
این برنامه با بازپرداخت ۵ ساله توسط صندوق توسعه ملی 
انجام گیرد و وزارت نفت نیز از منابع حاصل از صرفه جویی در 
این طرح مشارکت کرده و همچنین سازمان برنامه و بودجه 

تامین مالی این طرح را در بودجه سالانه لحاظ کند.

رئیس سازمان زندان ها:

زندان میانه به خارج از شهر 
منتقل می شود 

زندان  به قرارگیری  اشاره  با  زندان ها  رئیس سازمان 
میانه در بافت شهری، از برنامه ریزی و اقدامات لازم 
مسکونی  فضای  و  شهر  از  خارج  به  آن  انتقال  برای 

داد. خبر  شهروندان 
غلامعلی محمدی در جلسه شورای اداری شهرستان 
میانه  گفت: نکات مطروحه در جلسه شورای اداری 
مطرح  قضایی  عالی  شورای  جلسه  در  را  شهرستان 
خواهیم کرد که موضوع انتقال زندان میانه به خارج از 
شهر، احداث کمپ ماده ۱۶ و رفع موانع بهره برداری از 

پایاب سد آیدوغموش از جمله آن است.
او با بیان اینکه انتقال زندان های داخل شهر به خارج 
پیگیری  شهرستان ها  تمامی  در  را  شهری  بافت  از 
می کنیم، یادآوری کرد: زندان ها در گذشته در حاشیه 
شهر و یا خارج شهرها احداث شده بودند که با توسعه 
شهرنشینی به داخل بافت شهری وارد شده اند پس 
از آسیب های  برای جلوگیری  طبق تکالیف قانونی و 
احتمالی که ممکن است به علت قرارگیری زندان ها 
را  زندان ها  انتقال  بافت شهری رخ دهد، موضوع  در 

در برنامه داریم.
زندان های  اداره کل  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
با  زندان ها  سازمان  رئیس  آذربایجان شرقی،  استان 
استان های  از  یکی  آذربایجان شرقی  این که  به  اشاره 
موفق و پیشرو در زمینه  اشتغال زایی و مهارت افزایی 
بوده است، اضافه کرد: اشتغال زایی و  زندانیان  برای 
مهارت افزایی باعث می شود زندانیان علاوه بر مهارت 
آموزی، درآمدی هم داشته و بتوانند خانواده خود را 

حمایت کنند. نیز 

احمدیان در دیدار 
دستیار الهام علی اف:

ایران با تغییر ژئوپلیتیک 
منطقه مخالف است

دبیر شورای عالی امنیت ملی با تبیین خطراتی 
که اینگونه اقدامات برای امنیت و ثبات منطقه 
دارد، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران قاطعانه 
با هر طرحی که منجر به تغییر ژئوپلیتیک منطقه 
شود، مخالف است. به گزارش ایلنا، خلف خلف اف، 
دستیار الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان در 
امور ویژه، امروز با علی اکبر احمدیان، نماینده مقام 
ملی  امنیت  عالی  دبیر شورای  و  رهبری  معظم 
دیدار کرد. دو طرف درباره  توسعه روابط دوجانبه در 
همه  ابعاد و آخرین تحولات منطقه قفقاز گفت وگو 
کردند. در این دیدار، احمدیان با توجه به اهتمام 
ویژه جمهوری اسلامی ایران برای دور کردن منطقه 
تشریک  بر ضرورت  بحران،  و  ناامنی  هرگونه  از 
مساعی کشورها برای ایجاد صلح و ثبات و امنیت 
پایدار از طریق گفتگو در قالب های منطقه ای تاکید 
به  اشاره  با  ملی  امنیت  عالی  دبیر شورای  کرد. 
مورد  در  ایران  اسلامی  جمهوری  ثابت  سیاست 
تعلق قره باغ به جمهوری آذربایجان، گفت: اقداماتی 
که موجبات ایجاد تغییرات ژئوپلیتیک در منطقه 
را فراهم می کند، نظیر آنچه که در موضوع کریدور 
زنگزور دیگران مطرح می کنند، نه تنها کمکی به 
سبب  بلکه  نخواهد کرد،  منطقه  این  کشورهای 
فراهم کردن زمینه مداخله نیروهای فرامنطقه ای 
شده، موجب ایجاد بحران های جدید در این حوزه 
راهبردی خواهد شد.او با تبیین خطراتی که اینگونه 
اقدامات برای امنیت و ثبات منطقه دارد، اظهار 
با هر طرحی  داشت: جمهوری اسلامی قاطعانه 
که منجر به تغییر ژئوپلیتیک منطقه شود، مخالف 
است. احمدیان با اشاره به اراده رهبران دو کشور 
برای توسعه همه جانبه روابط تهران - باکو، بار دیگر 
آمادگی ایران را برای تحقق این مهم اعلام کرد. در 
این دیدار، خلف خلف اف، دستیار الهام علی اف، 
رئیس جمهور آذربایجان در امور ویژه نیز با اشاره 
به سیاست جمهوری آذربایجان در حفظ آرامش 
و ثبات در منطقه و همچنین حل و فصل مسائل 
گسترش  بر  منطقه ای،  چارچوب های  در  منطقه 

روابط با جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.

محسنی اژه ای: امروز در بحث 
برق و گاز ناترازی داریم. در 
زمستان، گاز را قطع می کنند 
تا گاز خانواده ها قطع نشود یا 
در تابستان برق قطع می شود 
تا به مردم برق برسد اما گاه 
خسارت های بسیار سنگینی ناشی 
از قطع برق و گاز صنعت به خاطر 
خانوارها به صنعت وارد می شود

سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
امروز چهارشنبه هیئت دولت 
با تاکید بر اهمیت حساسیت 
مسئولان نسبت به حق مردم 
تصریح کرد: مسئولان به 
اعتبار جایگاهی که مردم به 
آنها سپرده اند، تکالیفی بر 
عهده دارند که رسیدگی به 
خواست های به حق آنها، از 
مهمترین این تکالیف است

رئیس قوه قضاییه دیروز در جمع دانشجویان آذربایجان شرقی حاضر شد و با آنها گفت وگو کرد. او در بخشی از سخنانش 
به دشواری های صیانت از حقوق عامه اشاره کرد و به اختلاف نظر در استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه ها و مسئله حفظ 

محیط زیست به عنوان یکی از مثال های بارز در این زمینه اشاره کرد. 

گزارش دوم

پیام خبر
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رئیس جمهوری خطاب به اعضای هیات دولت:

اجازه ندهید صدا و درخواست مردم برای شما عادی شود
اهمیت  بر  تاکید  با  جمهور  رئیس 
حساسیت مسئولان نسبت به حق مردم 
تصریح کرد: مسئولان به اعتبار جایگاهی 
بر  تکالیفی  سپرده اند،  آنها  به  مردم  که 
عهده دارند که رسیدگی به خواست های به 
حق آنها، از مهمترین این تکالیف است.

رئیسی  ابراهیم  سید  ایسنا،  گزارش  به 
دولت  هیئت  چهارشنبه  امروز  جلسه  در 
مسئولان  حساسیت  اهمیت  بر  تاکید  با 
کرد:  تصریح  مردم  حق  به  نسبت 
مسئولان به اعتبار جایگاهی که مردم به 
آنها سپرده اند، تکالیفی بر عهده دارند که 
از  آنها،  به حق  به خواست های  رسیدگی 

است. تکالیف  این  مهمترین 
در  که  همانطور  افزود:  جمهور  رئیس 
نیز همواره  قوه قضائیه  در  فعالیت  زمان 
تاکید داشتم که نباید اجازه دهیم داد و 
درخواست مردم برای قضات عادی شود، 
هم اکنون در دولت هم به مسئولان تاکید 
می کنم که اجازه ندهید صدا و درخواست 

مردم برای شما عادی شود.
اینکه  بر  تاکید  با  همچنین  رئیسی 
ناهنجاری  هرگونه  به  باید  دولتمردان 
اجتماعی  و  فرهنگی  اقتصادی، 
رفع  و  رسیدگی  برای  و  بوده  حساس 
به  شوند،  پیش قدم  ناهنجاری ها  این 

واسطه  بدون  دوره ای  جلسات  برگزاری 
با استانداران کشور اشاره کرد و گفت: در 
این جلسات نظرات، درخواست ها و حتی 
نمایندگان  به عنوان  استانداران  گلایه های 
دستورات  و  طرح  استان  مردم  اجرایی 
مشکلات  رفع  و  نیازها  تامین  برای  لازم 

می شود. صادر 
تسریع در تامین مالی طرح های نهضت 
برنامه های  از  یکی  به عنوان  ملی مسکن 
از  اقتصاد  پیشران  و صنعت  دولت  مهم 
جلسه  در  جمهور  رئیس  تاکیدات  دیگر 

بود. امروز 
همچنین  دولت  هیئت  دیروز  جلسه  در 
این  اقدامات  از  گزارشی  در  نفت  وزیر 
وزارتخانه در دو سال گذشته، به مواردی 
از جمله کشف معادل ۲.۶ میلیارد بشکه 
 4 استحصال،کشف  قابل  گاز  و  نفت 
میدان نفتی و گازی جدید در استان های 
و  بوشهر  و  گلستان  رضوی،  خراسان 
یک  اکتشاف  مقدماتی  نتایج  همچنین 
میدان گازی جدید در استان فارس که از 
حجم تخمینی ۲۲ تریلیون فوت مکعب 
گاز خبر می دهد، اشاره کرد و گفت: اعلام 
را  شاهینی  مخزن  اکتشاف  این  خبر 
بزرگترین میادین گازی  از  به عنوان یکی 

خواهد کرد. معرفی  خشکی کشور 

اساس  این  بر  تاکید کرد که  نفت  وزیر 
امروز جمهوری اسلامی ایران در مقایسه 
با کشورهای منطقه جایگاه برتر را در زمینه 

اکتشاف در اختیار دارد.
محمدمهدی  جلسه  این  ادامه  در 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
در  با  متبوع  وزارتخانه  این  علام کرد که 
پیش گرفتن سیاست های ابلاغی رئیس 
دولت مبنی بر سیاست انعطاف و گسترش 
فرهنگ و هنر در مقابل سیاست انسداد 
و انقباض دشمن، به موفقیت هایی دست 
یافته است که افزایش قابل توجه ساخت 
آثار ارزشی در حوزه فیلم سینمایی و رشد 

۵۰ درصدی سالن های سینمایی کشور از 
آن جمله است.

اشاره  با  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
پایان  تا  می شود  پیش بینی  اینکه  به 
سینمای  سالن   ۲۵۰ حداقل  دولت 
شده  افتتاح  کشور  سراسر  در  دیگر 
سالن های  درصدی   ۱۰۰ افزایش  و 
باشیم، گفت:  شاهد  را  سینمای کشور 
شاهد  همچنین  مردمی  دولت  در 
و  تئاتر  مخاطبان  تعداد  در  رکوردزنی 
از  پیش  تا  حالی که  در  بودیم.  سینما 
یک  فروش  رقم  بالاترین  دولت  این 
پارسال  بود،  تومان  میلیارد   ۵۰ فیلم 
 ۲۶۰ به  امسال  و   ۷۷ به  رقم  این 
میلیارد تومان رسیده است و در عرصه 
همه  نیز  نمایش  و  سرود  و  موسیقی 

دارد. حکایت  تولیدات  رشد  از  آمار 
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هر  بهداشت،  جهانی  سازمان  اعلام  طبق 
گرفتن  قرار  به دلیل  نفر  میلیون   ۱.۶ سال 
جان  خطرناک  شیمیایی  مواد  معرض  در 
میلیون ها  و  می دهند  دست  از  را  خود 
ناتوانی  و  مزمن  بیماری های  به  دیگر  نفر 
علاوه  شیمیایی  آلودگی  می شوند.  دچار 
تنوع  اکوسیستم ها،  به  می تواند  اینها  بر 
و دستیابی  برساند  آسیب  اقلیم  و  زیستی 
کند.  تضعیف  را  پایدار  توسعه  اهداف  به 
که  بود  چالش ها  این  با  مقابله  برای 
برای شرکت  ۱4۰ کشور  از  بیش  نمایندگان 
مدیریت  بین المللی  کنفرانس  پنجمین  در 
آمدند  هم  )ICCM۵( گرد  شیمیایی  مواد 
این  یافتند.  دست  تاریخی  توافقی  و 
توسط  بار  یک  سال  پنج  هر  کنفرانس که 
متحد  ملل  سازمان  زیست  محیط  برنامه 
برای  سازمانی  بین  برنامه  و   )UNEP(
 )IOMC( مواد شیمیایی  مدیریت صحیح 
تشکیل می شود، در روزهای گذشته در شهر 
بن آلمان برگزار شد و به دنبال آن چارچوب 
جهانی جدیدی برای کاهش خطرات محیط 
به  زباله  و  از مواد شیمیایی  ناشی  زیستی 
ملل،  سازمان  کنفرانس  در  رسید.  تصویب 
کشورها اهداف مشخصی را برای جلوگیری 
شیمیایی  مواد  معرض  در  گرفتن  قرار  از 
تعیین  آنها  مضرترین  حذف  و  خطرناک 
کردند و چارچوب جدید، روز شنبه، سی ام 
قرار  توافق  مورد  مهر(   ۸ با  )برابر  سپتامبر 

گرفت.
آلمان،  زیست  وزیر محیط  لمکه«،  »استفی 
بین المللی  کنفرانس  تصمیمات  درباره 

سر  بر  توافق  به  موفق  »ما  ICCM۵ گفت: 
اهداف مترقی و گام های موثر برای مدیریت 
جهان  سراسر  در  شیمیایی  مواد  ایمن 

شده ایم.«

حق زندگی بدون ترس 
از آلودگی شیمیایی

 )unep( برنامه محیط زیست سازمان ملل
مواد  مدیریت  اجلاس  پنجمین  جزئیات 
معرفی کرده  برجسته  رویدادی  را  شیمیایی 
در  بین المللی  مذاکره  که  است  نوشته  و 
دولت ها،  از  نمایندگانی  حضور  با  فرایندی 
و  غیردولتی  سازمان های  خصوصی،  بخش 
به  منجر  دانشگاه ها،  و  جوانان  دولتی،  بین 
»چارچوب  ایجاد  برای  تاریخی  تصمیمی 
جهانی مواد شیمیایی« در راستای سیاره ای 
و  شیمیایی  مواد  آسیب های  از  خالی 
مورد  جهانی  چارچوب  اکنون  شد.  ضایعات 
مشخصی  دستورالعمل های  و  اهداف  توافق 
حیات  چرخه  کلیدی  بخش های  برای  را 
اساس  بر  و  می کند  تعیین  شیمیایی  مواد 
نقشه  چارچوب  این  تعیین شده،  هدف   ۲۸
ترسیم  ذی نفعان  و  کشورها  برای  را  راهی 
شده تا به طور مشترک به چرخه حیات مواد 
آنها  ضایعات  و  تولیدات  جمله  از  شیمیایی 

شود. رسیدگی 
»اینگر اندرسن«، معاون دبیرکل سازمان ملل 
زیست  برنامه محیط  اجرایی  مدیر  و  متحد 
»همه  این کنفرانس گفت:  در  ملل  سازمان 
ساکنان این سیاره باید بتوانند بدون ترس از 
بیماری و مرگ بر اثر قرار گرفتن در معرض 
طبیعت  کنند.  زندگی  و  کار  شیمیایی  مواد 

آینده  سال  هزاران  تا  باید  آلودگی،  از  خالی 
از بشریت حمایت کند. در همین راستا این 
عاری  برای سیاره ای  چارچوب، چشم اندازی 
از آسیب های مواد شیمیایی و ضایعات، برای 

آینده ای امن، سالم و پایدار ارائه می کند.«

بحرانی در سطح تغییر اقلیم
بحران  ایجاد  از  پیش  هدف  به  »رسیدن 
هدف،  این  به  رسیدن  برای  است.  مهم 
و  مردم  از  محافظت  برای  آنچه  از  فراتر 
وابسته ایم،  آن  به  ما  همه  که  سیاره ای 
این  با گفتن  اندرسون  است.«  شده  توافق 
جمله اضافه کرد: »نتیجه اجرای آهسته یا 
ضعیف اقدامات، مرگ و میر بیشتر، تهاجم 
بیشتر به طبیعت و بروز خسارات اقتصادی 

است.« شدیدتر 
با این توافق، تصمیمی اتخاذ شد که تامین 
مختلف  منابع  از  چارچوب  اجرای  مالی 
ممکن شود. آلمان به عنوان رئیس کنفرانس 
یورو  میلیون   ۲۰ که  شد  متعهد   ،ICCM۵
برای راه اندازی این صندوق مالی که از سوی 
UNEP اداره می شود، تامین کند تا صندوق 
جدید بتواند هر چه زودتر به کار گرفته شود.

جهانی  چارچوب  تصویب  با  دیگر  سوی  از 
و  شیمیایی  آلودگی  شیمیایی،  مواد 
تغییراقلیم  سطح  در  بحرانی  آن  ضایعات 
علاوه  شد.  شناخته  زیستی  تنوع  و کاهش 
در  شرکت کنندگان  جهانی،  چارچوب  این  بر 
بین المللی مدیریت مواد  پنجمین کنفرانس 
متعهد  »بن«  اعلامیه  تصویب  با  شیمیایی، 
شدند که از »قرارگیری افراد در معرض مواد 
مضرترین  کنند،  جلوگیری  مضر  شیمیایی 

مواد شیمیایی را در صورت لزوم حذف کنند 
و در صورت نیاز، مدیریت ایمن این گونه مواد 

دهند«. ارتقا  را  شیمیایی 
وزیر محیط زیست آلمان پس از تصویب این 
بیانیه گفت: »پس از هشت سال کار فشرده، 
را  مسیری  مشترک  طور  به  شدیم  موفق 
مواد شیمیایی  آسیب  از  عاری  برای جهانی 
و ضایعات آن تعیین کنیم. این خبر خوبی 
برای محافظت از مردم، محیط زیست است. 
مؤثر  و گام های  مترقی  اهداف  توافق  در  ما 
برای مدیریت مواد شیمیایی ایمن در سراسر 
جهان موفق شده ایم.« او گفت که اکنون مهم 
است که اهداف توافق شده در سراسر جهان 

با اقدامات موثر اجرا شود.

چارچوبی با 2۸ هدف
چارچوب جهانی توافق شده در بن، اهدافی را 
مواد  از  ناشی  آسیب های  به  رسیدگی  برای 
به طور  و  تعیین کرده  ضایعات  و  شیمیایی 
مواد  قاچاق  از  جلوگیری  خواستار  مثال، 
بر  همچنین  چارچوب  این  است.  شیمیایی 
انتقال به جایگزین های شیمیایی ایمن تر و 
پایدارتر و مدیریت معتبر مواد شیمیایی در 

دارد. تاکید  مختلف  بخش های 
هدف   ۲۸ تصویب شده،  جهانی  چارچوب  در 
مشخص برای دستیابی به مدیریت مسئولانه 
مواد شیمیایی و زباله تا سال ۲۰۳۰ تعیین 
مختلف  جنبه های  اهداف  این  است.  شده 
طراحی،  مانند  شیمیایی  مواد  حیات  چرخه 
پوشش  را  بازیافت  و  دفع  استفاده،  تولید، 
از:  عبارتند  اهداف  از  برخی  می دهند. 
جلوگیری از تجارت غیرقانونی و قاچاق مواد 

چارچوب  اجرای  آن،  ضایعات  و  شیمیایی 
جایگزین های  به  انتقال  ملی،  قانونی  های 
شیمیایی ایمن تر و پایدارتر، مدیریت مسئول 
از  مختلف  بخش های  در  شیمیایی  مواد 
جمله صنعت، کشاورزی و بهداشت و درمان، 
افزایش شفافیت و دسترسی به اطلاعات در 
مورد مواد شیمیایی و خطرات مرتبط با آنها.
در اهداف تعیین شده موارد دیگری هم جلب 
رساندن  نصف  به  هدف  مثل  می کند؛  توجه 
شمار افرادی که از بیماری های حاد یا مزمن 
ناشی از قرارگیری در معرض مواد شیمیایی 
خطرناک رنج می برند، همچنین حذف سرب 
زباله های پلاستیکی  البته کاهش  و  از رنگ  
سهم  افزایش  میکروپلاستیک ها.  و  دریایی 
و  شفافیت  افزایش  پایدار،  و  سبز  شیمی 
زنجیره  در  شیمیایی  مواد  ردیابی  قابلیت 
تامین و تقویت ظرفیت ها و نهادهای ملی 
مورد  موارد  دیگر  از  مواد شیمیایی  مدیریت 

است. توافق 
خود  اراده  همچنین  کشورها  نمایندگان 
اقتصادهای  به  انتقال  از  حمایت  برای  را 
در  که  اینطور  و  کرده اند  اعلام  چرخه ای 
توسعه  طریق  از  آنها  آمده،  اهداف  جزئیات 
جایگزین ها و ایجاد جایگزین های شیمیایی 
و غیرشیمیایی ایمن -که از سلامت بشر و 
کاهش  و  می کند  محافظت  زیست  محیط 
مواد شیمیایی  از  عاری  بازیافت  و  ضایعات 

کرده اند. ابراز  دارد-  دنبال  به  را  مضر 
بسیج منابع مالی و کمک های فنی کافی برای 
دیگر  مهم  هدف  توسعه  حال  در  کشورهای 
از سوی دیگر در شرایطی  توافق است.  این 
که استفاده از آفت کش ها در بسیاری کشورها 
کنترل نشده است و به درستی و اندازه کافی 
را  هدفی  چارچوب  این  نشده،  مدیریت 
رساندن  حداقل  به  یا  تدریجی  حذف  برای 
در کشاورزی  بسیار خطرناک  آفت کش های 
تعیین کرده است. همچنین  تا سال ۲۰۳۵ 
 ۲۰۳۰ سال  تا  که  شدند  متعهد  دولت ها 
سیاست ها و مقرراتی را برای کاهش آلودگی 

تدوین کنند. شیمیایی 

 مدیریت ایمن مواد شیمیایی
مدیریت ایمن مواد شیمیایی و ضایعات آن 
کمک قابل توجهی به دستیابی به اهداف آب 
توافقنامه  اهداف  و  پاریس  توافق  هوایی  و 
حفاظت از محیط زیست جهانی مونترال دارد 
تاکید شد که هم افزایی  این کنفرانس  در  و 
بین اقلیم، طبیعت و حفاظت از منابع باید به 

نحو مؤثرتری مورد استفاده قرار گیرد.
مطالبی  به  chemmanager که  وبسایت 
و  شیمیایی  صنایع  مدیریت  حوزه  در 
که  است  نوشته  دارد،  اختصاص  دارویی 
جامعه  تصویب شده،  چارچوب  اساس  بر 
هستند  متعهد  ذینفعان  سایر  و  بین المللی 
که کار با مواد شیمیایی را در سرتاسر جهان 
است  ممکن  که  جایی  تا  کنند،  ایمن تر 
استفاده از خطرناک ترین مواد شیمیایی را 
کنار بگذارند، و از مدیریت ایمن آن دسته 
در  آنها  از  استفاده  که  شیمیایی  مواد  از 
حال حاضر بدون جایگزین است، اطمینان 

کنند. حاصل 
و  شیمیایی  مواد  همه  برای  چارچوب  این 
محصولات ساخته شده از آنها، از ابتدا تا انتها، 
یعنی از تولید تا استفاده و تبدیل به ضایعات 
 ۱۰۰ حدود  در  این  بر  علاوه  می شود.  اعمال 
کشوری که هنوز تجربه کافی در کار با مواد 
ضروری  ساختارهای  ندارند،  را  شیمیایی 
جهانی  سیستم  مثال،  برای  می کند.  فراهم 
مواد  برچسب گذاری  و  طبقه بندی  هماهنگ 
شیمیایی )GHS( از سال ۲۰۰۲ برقرار استو از 
طریق آن با نمادهای خطر که به راحتی قابل 
تشخیص است، به کارگران و مصرف کنندگان 
در  هنوز  این سیستم  می شود.  داده  هشدار 
و  است  نشده  اجرا  جهان  ۱۰۰ کشور  حدود 
برای  پشتیبانی  جدید  توافق  راستا  این  در 
معرفی GHS از طریق پروژه های خاص ارائه 

می شود.

نمایندگان ۱۴۰ کشور درباره کاهش خطرات مواد شیمیایی و ضایعات آن توافق کردند

مواد شیمیایی، سومین بحران سیاره زمین
حذف تدریجی آفت کش های بسیار خطرناک تا سال 2۰35،  حذف سرب از رنگ  و کاهش زباله های پلاستیکی دریایی 

و میکروپلاستیک ها از جمله اهداف توافق جدید است

رئیس سازمان حفاظت
 محیط زیست تاکید کرد

لزوم همکاری جهانی
 برای رفع مشکلات

 محیط زیستی 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید 
بر لزوم همکاری جهانی برای رفع مشکلات 
که  داریم  اعتقاد  ما  گفت:  زیستی  محیط 
مجموعه »یونپ« باید هم به صورت بین المللی 
را  تکلیف خودش  منطقه ای  به صورت  و هم 
پتانسیل های  به  توجه  با  برای همه کشورها 

انجام دهد. موجود 
علی سلاجقه در دیدار با دبیرکل طرح کلمبو 
با تکیه  ایران  یونپ گفت: جمهوری اسلامی 
را  مشکلات  از  بسیاری  توانسته  جوانان  بر 
پشت سر بگذارد و واجد دستاوردهای علمی 
و فناوری عالی است که به جهان تقدیم کند.
مسیر  در  ایران  اینکه  به  توجه  با  افزود:  او 
ترانزیت مواد مخدر قرار دارد، به نوعی جوانان 
ما قربانی آمال و اهداف کشورهای بهره بردار در 

اروپا، آمریکا و کشورهای دیگر هستند.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید 
بر اینکه مواد مخدر در ایران کشت نمی شود 
و منبع کشت در کشورهای دیگر است، گفت: 
جامعه  بین المللی در این زمینه به ما کمکی 
محیط  داریم که شرایط  اعتقاد  ما  نمی کند. 
و  آب  شرایط  در  به خصوص  دنیا  زیستی 
هوایی و اقلیمی موجود می تواند مجموعه های 
منطقه ای را در کنار هم قرار دهد و فعال کند.
حفاظت  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
محیط زیست، وی درپایان تصریح کرد: آن 
چیزی که موجب شکل گیری اجلاس سران در 
سال ۱۹۷۲ در سوئد شد، دال بر حرکت جهان 
به سمت و سوی همکاری  بود. ما اعتقاد داریم 
که مجموعه یونپ باید هم به صورت بین المللی 
را  تکلیف خودش  منطقه ای  به صورت  و هم 
پتانسیل های  به  توجه  با  برای همه کشورها 

موجود انجام دهد.

هشدار توفان در شمال 
سیستان و بلوچستان 

بحران  مدیریت  و  بینی  پیش  اداره  رئیس 
مخاطرات وضع هوای هواشناسی سیستان 
توفان  و  شدید  باد  وزش  از  بلوچستان  و 
گردوخاک در شمال استان از صبح جمعه تا 

شنبه پیش رو خبر داد.
علی ملاشاهی با اشاره به صدور هشدار ۲۳ 
نارنجی هواشناسی در این استان به  سطح 
مهر گفت: بر اساس نتایج نقشه های پیش 
صبح  از  هواشناسی،  یابی  پیش  و  بینی 
جمعه تا صبح شنبه ۱4 تا ۱۵ مهرماه جاری، 
وزش باد شدید و گردوخاک، نقاط مستعد 
توفان گردوخاک برای مناطق شمالی استان 

می شود. پیش بینی 
او ادامه داد: در این مدت، احتمال افزایش 
همراه کاهش  به  و خاک  و گرد  باد  و  غبار 
موقتی دما برای زاهدان و مناطق مرکزی و 
نوار شرقی و غربی استان وجود دارد. جنوبی و 
ملاشاهی خطاب به ساکنان شمال سیستان 
و بلوچستان توصیه کرد: به نکات بهداشتی 
و استفاده از ماسک در زمان غبارآلود شدن 
غیرضروری  ترددهای  از  و  کرده  توجه  هوا 
هوا  شدن  آلود  غبار  زمان  در  باز  فضای  در 
مقررات  حداکثری  رعایت  شود.  خودداری 
رانندگی در جاده های زابل_ نهبندان، زاهدان 
_زابل، زاهدان_ بم در نظر گرفته شود، از کار 
در ارتفاع پرهیز و از گلخانه ها محافظت کرده و 
برای کاهش خسارات احتمالی تمهیدات لازم 

در نظر گرفته شود.

گرمترین سال 
در تاریخ ژاپن 

شروع  زمان  از  را  سپتامبر  گرمترین  ژاپن 
است. داشته  رکوردها 

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، 
آژانس هواشناسی اعلام کرد که ژاپن گرمترین 
سپتامبر خود را از زمان شروع رکوردها در ۱۲۵ 

سال گذشته داشته است.
میانگین  می گوید:  ژاپن  هواشناسی  آژانس 
دمای سپتامبر ۲.۶۶ درجه سانتیگراد بالاتر از 
حد معمول بوده است. این آژانس در بیانیه ای 
شروع  زمان  از  رقم  بالاترین  این  کرد  اظهار 

آمارگیری در سال ۱۸۹۸ بود.
انتظار می رود امسال گرمترین سال در تاریخ 
بشریت باشد زیرا تغییرات آب و هوایی شتاب 
می گیرد و کشورهایی از جمله اتریش، فرانسه، 
آلمان، لهستان و سوئیس هر کدام گرمترین 

سپتامبر تاریخ خود را ثبت کرده اند.
سازمان هواشناسی فرانسه اعلام کرد: میانگین 
دمای سپتامبر در این کشور حدود ۲۱.۵ درجه 
سانتیگراد خواهد بود که بین ۳.۵ تا ۳.۶ درجه 

سانتیگراد بالاتر از دوره ۱۹۹۱ تا۲۰۲۰ است.
بریتانیا نیز از زمان شروع ثبت رکوردهای گرما 
ماه  رکورد گرمترین  امسال   ،۱۸۸4 سال  در 

سپتامبر را ثبت کرده است.

بر اساس چارچوب 
تصویب شده، جامعه بین المللی 

متعهد هستند که کار با مواد 
شیمیایی را در سرتاسر 

جهان ایمن تر کنند، تا جایی 
که ممکن است استفاده از 

خطرناک ترین مواد شیمیایی را 
کنار بگذارند، و از مدیریت ایمن 

آن دسته از مواد شیمیایی که 
استفاده از آنها در حال حاضر 

بدون جایگزین است، اطمینان 
حاصل کنند

حسن اکبری: جلسات تخصصی 
برگزار شده و متناسب با نیاز 

واقعی روستاها اراضی کوچکی 
در نظر گرفته شده که در شورای 
عالی محیط زیست مطرح شود 

و در صورت تصویب به توسعه 
روستایی برسد

|پیام ما| مواد شیمیایی وارد زندگی ما شده  و در بسیاری از جنبه ها ضروری به حساب می آید؛ از کشاورزی و صنعت گرفته تا دارو و 
هر گونه مواد مصرفی. با این حال اگر مواد شیمیایی و ضایعات حاصل از آن به درستی مدیریت نشوند، می توانند خطراتی جدی برای 
سلامت انسان و محیط زیست به بار بیاروند. به همین دلیل اکنون با تصویب »چارچوب جهانی مواد شیمیایی« در پنجمین کنفرانس 
بین المللی مدیریت مواد شیمیایی )ICCM5(، آلودگی شیمیایی و ضایعات آن بعد از تغییر اقلیم و کاهش تنوع زیستی، سومین 

بحران سیاره زمین به شمار می رود و قرار است برای مدیریت آنها به کشورهای در حال توسعه کمک رسانی شود.

چارچوب جهانی توافق شده در 
بن، اهدافی را برای رسیدگی 
به آسیب های ناشی از مواد 
شیمیایی و ضایعات تعیین 

کرده و به طور مثال، خواستار 
جلوگیری از قاچاق مواد 

شیمیایی است

|  
AP

  |

کل  اداره  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
با  اصفهان  استان  زیست  محیط  حفاظت 
استناد به پایش های میدانی و آخرین تصویر 
ماهواره ای گفت: سطح تالاب گاوخونی نسبت 
به خشکی چندین سال اخیر، خشک تر هم 

است. فاجعه  این یک  و  شده 
حسین اکبری درباره وضعیت این تالاب به 
آبی ۱4۰۱- ۱4۰۲هم  ایرنا توضیح داد: سال 
 ۱4۰۳  –  ۱4۰۲ آبی  سال  وارد  و  شد  تمام 
به تالاب گاوخونی  اما حقابه مؤثری  شدیم، 
داده نشد و علاوه بر این در نیمه دوم ۱4۰۲ 
امسال با بسته بودنِ سد  منتهی به شهریورِ 
کشاورزی  زه آب های  به تدریج  رودشتین، 
هم کاهش  تالاب  به  ورودی  پساب های  و 

پیدا کرد. شدیدی 
از  پساب ها  و  زه آب  ورودی  او  گفته  به 
ایستگاه شاخه کنار به سمت تالاب گاوخونی 
به کمترین حدِ ممکن و حدود ۲۰ تا ۳۰ لیتر 

درصد  تالاب گاوخونی صد  و  رسید  ثانیه  در 
شد. خشک 

خوب  گاوخونی  تالاب  حالِ  افزود:  اکبری 
برای  مختلف  سطوح  در  پیگیری  و  نیست 
بهبود شرایط تالاب هم نتوانسته موجب شود 

داده شود. تالاب  به  مؤثری  حقابه  که 
او یادآور شد: با اینکه در سالِ آبی ۱4۰۱ – 
۱4۰۲وضعیت بارش نسبت به سال قبل در 
بسیار  حوزه  و کلِ  زاینده رود  سرشاخه های 
را  حقابه هایش  تالاب گاوخونی  بود،  خوب 
بارندگی   ۱4۰۱ دوم  نیمه  در  نکرد.  دریافت 
و  زاینده رود  حوزه  ندر  خوبی  خیلی 
به خصوص در بالادست داشتیم، به طوری که 
ذخیره سد زاینده رود در ماه های اردیبهشت 
میلیون   ۶۰۰ به  نزدیک  تیرماه  تا  خرداد  و 
آبی  هیچ  بازهم  اما  رسید.  هم  مترمکعب 
به تالاب گاوخونی رهاسازی نشد و این در 
احجام  با  آب  بارها  و  بارها  بود که  حالی 

غرب  و  شرق  کشاورزانِ  برای  قابل توجه 
شد. رهاسازی  اصفهان 

او همچنین گفت: نگاه انسانی و اراده وزارت 
در  باید دست کم  تالاب گاوخونی  برای  نیرو 
حقابه  از  درصدی  محقق شود که  زمان  این 
اما  برسد  گاوخونی  تالاب  به  رود  زاینده 

نیفتاد. اتفاق  این  متأسفانه 
طبق توضیح این مقام حفاظت محیط زیست 
برای  آب  که  بندی  آخرین  اصفهان  استان 
رودشتین  سد  می شود،  توزیع  کشاورزی 
است و ۸۰ کیلومتر تا تالاب گاوخونی فاصله 
دارد اما این سد همیشه بسته است و این 
نشان می دهد که وزارت نیرو کاری به ترسالی 
و خشکسالی ندارد. او با بیان این موارد افزود: 
سؤال ما این است که چرا باید ۸۰ کیلومتر از 
طول یک رودخانه به سمت تالاب و پایاب از 
دستور کار خارج شود؟ این یک سؤال قابل تأمل 

و مطالبه عموم مردم است.

واگذاری اراضی پنج منطقه حفاظت شده 
اصفهان برای طرح هادی روستایی

درباره  دیگری  خبر  همچنین  دیروز  اکبری 
حفاظت شده  منطقه  پنج  اراضی  واگذاری 
برای طرح هادی روستایی مطرح  اصفهان 
کرد. این اظهار نظر در حالی است که پیش 
حفاظت  سازمان  عمومی  روابط  این  از 
اراضی  واگذاری  موضوع  زیست،  محیط 
به کلی  را  سازمان  این  مدیریت  تحت 

بود. کرده  تکذیب 
معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت 
محیط زیست اصفهان با رد موضوع واگذاری 
مناطق حفاظت شده برای طرح نهضت ملی 
پنج  اراضی  واگذاری  درخواست  از  مسکن، 
منطقه برای طرح هادی روستایی خبر داد و 
به مهر توضیح داد: براساس ماده ۱۶ قانون 
تمامی  محیط زیست  بهسازی  و  حفاظت 
تالاب های  همچنین  و  اعیان  و  عرصه ها 
حفاظت  سازمان  اختیار  در  دولت  به  متعلق 
ممنوع  آن  واگذاری  و  بوده  زیست  محیط 
داخل  در  که  روستاهایی  درباره  اما  است 
مناطق حفاظت شده قرار می گیرد در بازنگری 
نیاز  اساس  بر  روستایی  هادی  طرح های 
و  درخواست  از  پس  توسعه،  به  روستا 
از  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  استعلام 

مثال یک  برای  در سطوح کم  محیط زیست 
بررسی های  و  قانونی  روال  هکتار،  دو  یا 
کارشناسی انجام و به شورای مناطق معاونت 
طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست ارجاع 
می شود و در نهایت در دستور کار شورای عالی 

می گیرد.   قرار  زیست  محیط 
تقاضای  اصفهان  استان  در  داد:  ادامه  او 
بررسی و افزایش سطح طرح هادی روستایی 
حیات  پناهگاه های  جمله  از  منطقه  پنج  در 
وحش عباس و موته و مناطق حفاظت شده 
کرکس و کهیاز و قسمتی از منطقه حفاظت 
شده دنا در سمیرم را از سوی بنیاد مسکن 

داشتیم.  استان 
جلسات  راستا  همین  در  داد:  ادامه  او 
تخصصی برگزار شده و متناسب با نیاز واقعی 
روستاها در این مناطق اراضی کوچکی در نظر 
گرفته شده که پرونده در شورای عالی محیط 
به  در صورت تصویب  و  زیست مطرح شود 

برسد. روستایی  توسعه 
اراضی  مساحت  به  اشاره  بدون  اکبری 
منطقه، گفت:  پنج  این  در  شده  درخواست 
بیشترین مساحت درخواست شده در منطقه 
این  مجموع  اما  بوده  کهیاز  حفاظت شده 
اراضی مورد درخواست در پنج منطقه حدود 

است.  هکتار   ۲۰  -۱۰

تصاویر ماهواره ای از وضع بد یکی از تالاب های اصفهان خبر می دهد

»گاوخونی« در مرز فاجعه
معاون محیط زیست اصفهان: بنیاد مسکن افزایش سطح طرح هادی روستایی در پناهگاه های حیات وحش 

عباس و موته و مناطق حفاظت شده کرکس و کهیاز و دنا را درخواست کرده است

محوطه

اقلیم
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از  یکی  »خوس دوزی«  یا  »خوس بافی« 
به  آن  رونق  که  سوزن دوزی هاست  انواع 
هنر  این  برمی گردد.  گذشته  سال های 
شامل دوخت نوارهای باریک »خوس« یا 
»نقده« بر روی پارچه های توری ریزبافت 
است. نگاهی به نمایش این صنایع دستی 
نشان  تاریخ  کتاب های  یا  موزه ها  در 
با  قدیم  در  »خوس بافی«  که  می دهد 
بر  نخ،  به جای  نقره و طلا  فلز  از  استفاده 
این  که  هنری  می شد.  اجرا  پارچه  روی 
احیای  از  صحبت  و  ندارد  مشتری  روزها 
آن با راه اندازی کارگاه های آموزشی است.

چیست؟ »خوس بافی« 
به معنای  لغت  در  »خوص«  یا  »خوس« 
نارگیل است،  برگ درختانی مانند نخل و 
رشته های  به معنای  جنوبی  زنان  نزد  اما 
آن  از  که  است  نقره ای  و  طلایی  باریک 
در  می شود.  استفاده  پارچه ها  تزیین  در 
»نقده«  هنر  این  نام  عربی  کشورهای 
موجود  ایران  در  آنچه  با  اندکی  است که 
یا  »خوس بافی«  دارد.  تفاوت  است، 
سوزن دوزی  از  نوعی  »خوس دوزی« 
روی  هنر  این  معمولًا  است.  رودوزی  یا 
محلی ها  که  توری  سیاه رنگ  پارچه های 
اجرا  می گویند،  شیشه ای  پارچهٔ  آنها  به 
پارچه های  روی  هم  گاهی  می شود، 

سبز،  پارچه های  از  و  بنفش  و  سرمه ای 
استفاده  کمتر  سفید  و  زرشکی  یا  قرمز 
پارچه های  روی  بر  را  »خوس«  می شود. 

می دوزند. هم  مخمل 

کاربرد »خوس بافی«
برای  بیشتر  »خوس بافی«  کاربرد 
در  که  است  توری  روسری های  تزئین 
»جلبیل«  آن  به  هرمزگان  محلی  گویش 
می گویند. در هر شهر از استان های جنوبی 
»جلبیل« ها،  طرح  و  رنگ  تنوع  علاوه بر 
تفاوتی هم در نام دارند. در بیشتر شهرها 
می نامند،  خوسی«  »جلبیل  را  شال  این 
استان  شرقی  شهرهای  در  »جلویل«  اما 
جنوبی  شهرهای  در  »مکنار«  و  هرمزگان 
است.  آن  نام های  دیگر  از  فارس  استان 
به طول  معمول  به طور  خوسی«  »جلبیل 
سانتی متر   ۸۰ حدود  عرض  و   ۱۵۰ حدود 
مستقیماً  را  روسری  این  گاهی  است. 
کلاهک  آن  روی  و  می اندازند  سر  روی 
حوالی  از  را  آن  کناره های  و  می گذارند 
با  و  می آورند  گلو  زیر  به  بناگوش 
شانه  و  گردن  دور  به  و  می بندند  سنجاق 
پرده های  تزئین  و  تولید  برای  می پیچند. 
تور  چادرهای  )جلبیل(،  روسری  تور، 
عروس،  لباس  تیره(،  و  مشکی  )معمولًا 
رویهٔ  روتختی،  شلوار،  قرآن،  جلد  شال، 

و  بانوان  جلیقهٔ  پیراهن،  کلاه،  کوسن، 
نقوشی  می شود.  استفاده  دیگر  بسیاری 
توجه  مورد  »خوس دوزی«  در  بیشتر  که 
به شکل شش پر،  ستارگان  نقوش  است، 
هندسی،  طرح های  دوازده پر،  یا  هشت پر 
منحنی، اسلیمی و خشتی پایه بلند است. 
از  »خوس بافی«  برای  قدیم  زمان  در 

می کردند،  استفاده  نخ  به عنوان  نقره  فلز 
پلاستیکی  نازک  نوارهای  امروزه  اما 
رنگ های  است.  شده  جایگزین  رنگین 
متنوع،  بسیار  هم  هنرمندان  دسترس  در 
اما رنگ طلایی و نقره ای از محبوب ترین 

است. کار  این  در  رنگ ها 

»خوس بافی« خاستگاه 
جنوب  در  باید  را  »خوس بافی«  پای  رد 
»اوز«  شهرستان  در  فارس  استان 
هرمزگان  به  آن  از  بعد  و  کرد  دنبال 
»خوس بافی«  رسید.  بلوچستان  و 
دیده می شود،  در کردستان هم  کمابیش 
خاستگاه  به عنوان  بیشتر  هرمزگان  اما 
می شود.  شناخته  »خوس بافی«  هنر 
است که  زنان  لباس  هم  ادعا  این  گواه 
در  شاید  می شود.  آراسته  هنر  این  با 
شده   تداعی  بلوچ  سوزن دوزی  ذهنتان 
متفاوت  هنری  »خوس بافی«  اما  باشد، 
نشان  پژوهش ها  است.  سوزن دوزی  با 
کشور  »خوس بافی«  منشأ  می دهد 
هندوستان به ایران راه باز کرد. همان طور 
رنگ  و  طرح  تنوع  فرهنگ،  در  که 
لباس های بندری و بلوچی دیده می شود، 
به احتمال زیاد ورود این هنر به فرهنگ 
شهرها  این  نزدیک  تعامل  نتیجهٔ  جنوبی 
این  زمان  با گذر  بوده است.  هندوستان  با 
هنر در کشورهای همسایهٔ هندوستان نیز 
هم  پاکستان  در  و  است  یافته  گسترش 

می شود. دیده 

قدمت »خوس بافی«
چه  از  نیست  مشخص  دقیق  به صورت 
بین  در  پوشش  این  از  استفاده  زمانی 
اما  کرده،  پیدا  رواج  هرمزگانی  زنان 
صفویه  زمان  در  است  مشخص  آنچه 
و  کرد  پیدا  چشمگیری  رونق  هنر  این 
و  زنان  میان  در  خوسی  »جلبیل« های 
دختران جوان محبوبیت بیشتری داشت. 
آن  از  بعد  سال ها  تا  و  صفویه  زمان  در 
از  استفاده  با  را  خوسی  »جلبیل« های 
درست  اصل  نقره  و  طلا  رشته های 

. ند می کرد

زیر و بم »خوس بافی«
به  نیازی  هنر،  این  اجرای  برای 
و  نیست  پارچه  روی  بر  طرح  کشیدن 
خود  سلیقهٔ  و  اشتیاق  با  »خوس دوزان« 
در  اجرا می کنند. »خوس دوزی«  را  طرح 
»پولک د وزی«  و  »گلابتون دوزی«  کنار 
زیباتر  اثری  تا  می شود  برده  کار  به  هم 
زیاد  حوصلهٔ  و  صبر  هنر  این  شود.  خلق 
می خواهد. مواد و ابزارهای »خوس بافی« 

توری،  پارچهٔ  نوعی  از  است  عبارت 
نقره ای،  یا  طلایی  رنگ  به  »خوس« 
از  که  )سنگی  »صفله«  سنگ  قیچی، 
برجستگی های  روی  کوبیدن  برای  آن 
و  کـردن  صاف  و  خوس بافی  از  نـاشی 
می شود(،  استفاده  روی کار  مرتب کردن 
و  گردو  نـازک  چوب  از  حلقه ای  کمان، 
برای  را  پارچه  که  مختلف  اندازه های  در 
»خوس بافی« روی آن می کشند و پارچه 
آن  محیط  روی  کمربند  یا  تسمه  با  را 
محکم می بندند. در گذشته »خوس بافی« 
با کمک دست و پا انجام می شد، اما بعد 
»خوس دوزی«  کمان،  شدن  ساخته  از 
و  زیباتر  بهتر،  ساده تر،  روسری ها 
گرفت.  بیشتری  رونق  و  شد  باارزش تر 

خوسی«  »جلبیل  یک  تهیهٔ  زمان  مدت 
هنرمند  تجربهٔ  و  آن  طرح های  به  بسته 
طول  ماه  سه  تا  یک  بین  است  ممکن 
نشان  »خوس بافی«  بودن  زمانبر  بکشد. 
خوسی«  »جلبیل  باید  چرا  که  می دهد 
حال  عین  در  و  گرانقیمت ترین  از  یکی 
وجود  با  باشد.  دست بافته ها  خاص ترین 
اینکه راه و رسم »خوس بافی« در معرض 
این  از  فراموشی است، هنوز هم استفاده 
جشن ها  و  عروسی  مراسم  برای  پوشش 
رواج  کمابیش  هرمزگان  شهرهای  در 
خوس  و  مشکی  تور  معمول  به طور  دارد. 
طلایی بیشترین کاربرد را دارد و گاهی در 
مراسم مختلف سنتی یا در برخی شهرها 
و روستاهای ممکن است از تورهای رنگی 

شود. استفاده  نیز 

هنر زنان جنوب کشور رو به فراموشی است

»خوس بافی«؛ دست دوز طلایی 
روی شال های مشکی
رونق لباس ها و شال های محلی راهکاری برای زنده ماندن هنر کهن »خوس بافی« است

شوشا، پایتخت 
گردشگری اکو 2۰26

میراث فرهنگی،  وزارت  گردشگری  معاون 
انتخاب شهر  از  صنایع دستی  و  گردشگری 
به عنوان  آذربایجان  جمهوری  »شوشا« 
پایتخت گردشگری کشورهای عضو سازمان 
همکاری اقتصادی )اکو( در سال ۲۰۲۶ خبر 

داد.
روز  شالبافیان«  »علی اصغر  را  خبر  این 
چهارشنبه، ۱۲ مهر در هفتمین نشست گروه 
کارشناسان ارشد سازمان همکاری اقتصادی 
صفی الدین  شیخ  تاریخی  مجموعهٔ  در  اکو 
آذربایجان  جمهوری  گفت:  و  داد  اردبیلی 
پیشنهاد داده است تا شهر شوشا برای سال 
۲۰۲۶ پایتخت گردشگری اکو تعیین شود و 
در این نشست، همهٔ کشورها این پیشنهاد 

را تأیید کردند.
آن طور که »ایرنا« نوشت، نمایندهٔ جمهوری 
آذربایجان هم از پذیرفته شدن این پیشنهاد 
از سوی کارشناسان گردشگری اکو قدردانی 
به  علمی  نگرش  »نیازمند  گفت:  و  کرد 
قضایای گردشگری هستیم تا با این صنعت 
و اقتصاد آن بیشتر آشنا شویم و امیدواریم 

در شهر شوشا شما را ملاقات کنیم.«
شهرستان های  از  یکی  شوشا  شهر 
و  قره باغ  »ناگورنو«  منطقهٔ  تشکیل دهندهٔ 
استان »قره باغ علیا« در جمهوری آذربایجان 
است. این شهر که به کنسرواتوار آذربایجان 
مشهور است، موطن بسیاری از آهنگسازان، 
هنرمندان، شاعران و نویسندگان آذربایجانی 
کنفرانس  دوازدهمین  در  شهر  این  است. 
به عنوان  هم  اسلام  جهان  فرهنگ  وزرای 
پایتخت فرهنگی کشورهای جهان اسلام در 

بود.  شده  انتخاب   ۲۰۲4 سال 

تجهیز اقامتگاه های 
بومگردی به پنل 

خورشیدی 
نصب  از  بومگردی  اقامتگاه های  جامعهٔ  مدیر 
و  اقامتگاه ها  این  در  خورشیدی  پنل های 
انعقاد  پی  در  آنها  برای  جانبی  درآمدزایی 

داد. خبر  نیرو  وزارت  با  تفاهمنامه 
»یاور عبیری« این خبر را به »مهر« داد و گفت: 
»در روزهای اخیر همزمان با هفتهٔ گردشگری و 
شعار گردشگری سبز سازمان جهانی جهانگردی، 
تفاهمنامهٔ چهارجانبه ای بین معاونت گردشگری، 
سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی 
مستضعفان  بنیاد  زیرنظر  علوی  بنیاد  برق، 
انقلاب اسلامی و جامعه بومگردی ایران امضا 
شد. این تفاهمنامه حول محور نصب پنل های 

خورشیدی برای بومگردی ها انجام شد.«
به گفتهٔ او، قرار است طبق این تفاهمنامه وزارت 
نیرو و سازمان انرژی های تجدیدپذیر در بحث 
و  کنند  مشارکت  خورشیدی  پنل های  تأمین 
بنیاد علوی نیز وام های حدود ۶۰ تا ۱۵۰ میلیون 
تومانی با بهرهٔ چهار درصدی را به بومگردی های 
و  گردشگری  معاونت  سوی  از  که  متقاضی 

جامعهٔ بومگردی معرفی می شوند، بدهند.
ایران  بومگردی  اقامتگاه های  جامعهٔ  مدیر 
با  باید  متقاضی  »بومگردی های  داد:  توضیح 
جامعهٔ تماس گرفته تا از شرایط دریافت پنل 
خورشیدی و وام مورد نظر مطلع شوند. درواقع 
همهٔ بومگردی ها می توانند از این پنل ها استفاده 
کنند و شرایط خاص آب وهوایی مدنظر نیست. 
همهٔ بومگردی ها باید به سمت انرژی های سبز و 

اکولوژهای واقعی بروند.«

کاوش هفت محوطهٔ 
تاریخی در مازندران 

معاون میراث فرهنگی مازندران از کاوش هفت 
محوطهٔ باستانی مازندران در نیمهٔ نخست امسال 
درحالی خبر داد که به دنبال این کاوش ها، یک 
غار  و  تعیین حریم می شود  تاریخی  محوطهٔ 
»اسپهبد خورشید« نیز برای نخستین بار کاوش 

شده است.
»محسن باستانی« در گفت وگو با »ایسنا« این 
خبر را اعلام کرد و گفت: بین ٧٠٠ تا ٨٠٠ میلیون 
باستان شناسی  برای کاوش های  تومان بودجه 
همچنین،  است.  یافته  تخصیص  استان  این 
اما  نداشتیم،  نجات بخشی  کاوش  امسال 
تعیین  و  بررسی  مطالعه،  برای  کاوش هایی 
حریم در مازندران انجام شده است. براین اساس 
»محوطهٔ ایزگام دشت«، »غار اسپهبد خورشید« 
، »آتشکدهٔ ارفع ده«، »محوطهٔ آفلیسی«، »غار 
»دستکندهای  و  گمیشان«  »غار  شوپری«، 

شدند. کافرکلی« کاوش 
داد:  ادامه  مازندران  میراث فرهنگی  معاون 
»محوطهٔ آفلیسی که تاکنون حریم مشخصی 
نداشته و به منظور تعیین حریم کاوش شده و 
پروندهٔ آن هم آماده شده، برای تصویب و ابلاغ 
به شورای ثبت در تهران ارسال شده است. دربارهٔ 
آتشکده ارفع ده نیز فصل دوم کاوش آن را انجام 
دادیم که نخستین چهارطاقی استان مازندران 
ادامهٔ  است. همچنین غار اسپهبد خورشید در 
فعالیت های پایگاه پژوهشی اسپهبد خورشید 
برای نخستین بار کاوش شد و در دهانهٔ غار و 

بخشی از سازهٔ خواناسازی اتفاق افتاد.«

کاربرد »خوس بافی« بیشتر 
برای تزئین روسری های توری 
است که در گویش محلی 
هرمزگان به آن »جلبیل« 
می گویند. در هر شهر از 
استان های جنوبی علاوه بر 
تنوع رنگ و طرح »جلبیل« ها، 
تفاوتی هم در نام دارند. در 
بیشتر شهرها این شال را 
»جلبیل خوسی« می نامند، اما 
»جلویل« در شهرهای شرقی 
استان هرمزگان و »مکنار« در 
شهرهای جنوبی استان فارس از 
دیگر نام های آن است

بازتاب فرهنگ بومی و مردمی هر منطقه را همان طور که می شود در آداب و رسوم، خوراک، سنت ها و مهمانی ها دید، در صنایع دستی 
هم می توان دنبال کرد. صنایع دستی وقتی روی لباس و پارچه و دست بافته های یک خطه خودش را نشان می دهد، در حقیقت تبلور 
عینی مردم آن منطقه است. درست مثل جنوبی ها که صنایع دستی و هنر نیاکان خود را با دوخت یا بافت پارچه های خاص ماندگار 
کرده اند. هرچند ورود تکنولوژی مشتری لباس های محلی و سنتی را کم کرده باشد، اما هنوز هم برخی از زنان به آن مشغولند؛ مثل 

»خوس بافی« که هنر دست زنان هرمزگانی، کردستان و بخش هایی از استان فارس بوده است.
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پژوهش ها نشان  می دهد استان 
فارس با داشتن ۶۰ کارگاه 

»خوس بافی« یکی از مراکز مهم 
تولید این هنر بوده است که به مرور 
زمان چراغ کارگاه ها خاموش شد و 
حالا از آن همه هنرمند فقط ۲۰ نفر، 

صفر تا صد این هنر را می دانند. 
در شهرستان کوهدشت لرستان 

نیز برای ترویج هنر »خوس بافی« 
گامی برداشته شد و ۳۵ نفر 

صنعتگر »خوس باف« در روستای 
»گرخشاب« شهرستان کوهدشت 

»خوس بافی« را تجربه کردند

به گفتهٔ »سید امیرحسین 
مدنی«، همزمان با روز روستا 
در ۱۵ مهرماه تصمیم گرفته شد 
تولیدات روستاییان با حذف 
واسطه ها با قیمتی مناسب به 
دست مردم برسد

خبر

دورهمی روستاییان و عشایر در پایتخت
گرامیداشت  روز  نام  به  مهر،   ۱۵ شنبه،  روز 
روستا و عشایر نامگذاری شده است و حالا 
مهر،   ۱۲ چهارشنبه،  روز  از  بهانه،  همین  به 
به نام  رویدادی  در  عشایری  و  روستاییان 

آمده اند. تهران  مصلای  به  »روستاآباد« 
 ۱۲ از  رویداد  این  ما«،  »پیام  گزارش  به 
مهر آغاز به کار کرده است و تا ۱۸ مهر هم 
ادامه دارد و درواقع نمایشگاهی برای عرضهٔ 
تا  است  عشایری  و  روستایی  محصولات 
با  واسطه ها  حذف  با  روستاییان  تولیدات 
این  برسد.  مردم  دست  به   مناسب  قیمتی 
تولیدکنندهٔ  از هزار  با حضور بیش  نمایشگاه 
آیینی  گروه های  به همراه  روستایی  برتر 
از  غرفه  هزار  و  است  شده  برپا  روستایی 
انواع  نمایشگاه،  این  در  کشور  استان   ۳۰
محصولات روستاییان و عشایر را به نمایش 

گذاشته اند.
و  روستایی  توسعهٔ  معاون  این،  از  پیش 
مناطق محروم کشور در یک نشست خبری 
و گفته  داده  خبر  نمایشگاه  این  برگزاری  از 
درصد جمعیت کشور  به ۲۵  نزدیک  بود که 
در پهنهٔ قابل توجهی روستاییان هستند که ۷۰ 
آنها  توسط  ما  غذایی  امنیت  و  تولید  درصد 

می شود. تأمین 
به گفتهٔ »سید امیرحسین مدنی«، همزمان 
گرفته  تصمیم  مهرماه   ۱۵ در  روستا  روز  با 
واسطه ها  حذف  با  روستاییان  تولیدات  شد 

بر  برسد.  به دست مردم  مناسب  قیمتی  با 
شروع  »روستاآباد«  رویداد  اساس  همین 
بازار  شناساندن  برای  سراسری  رویداد  یک 
روستاییان و عشایر کشور به عموم مردم و 

بود. خواهد  آنان  تولید  رونق 
محروم  مناطق  و  روستایی  توسعهٔ  معاون 
کشور در بخش دیگری از صحبت های خود با 
تأکید بر اینکه اگر روستای آباد داشته باشیم، 
تأکید کرده  داشت  خواهیم  آباد  ایران  قطعاً 
بود که برگزاری این نمایشگاه می تواند نقطهٔ 
شروع پرقدرتی باشد، این نمایشگاه از تهران 
آغاز به کار کرده است؛ به این دلیل که ابعاد 
مورد  به خوبی  ملی  و  اطلاع رسانی، جمعیتی 

توجه قرار گیرد.
به گفته او، در گام دوم راه اندازی ۵۰۰ بازارچه 
روستایی در نقاط پر تردد دنبال خواهد شد.

نیز  »روستاآباد«  نمایشگاه  برگزاری  دبیر 
شناساندن  هدف  با  نمایشگاه  اینکه  بیان  با 
حال  در  تولید  در  روستایی  ظرفیت های 
روستاییان  که  داد  توضیح  است،  برگزاری 
آنان  اختیار  در  که  غرفه هایی  در  عشایر  و 
مختلف  رسته های  در  است،  شده  داده  قرار 
صنایع  غذایی،  صنایع  پوشاک،  جمله  از 
گردشگری،  و  بومگردی ها  معرفی  تبدیلی، 
خشکبار و صنایع مبلمان، بازدیدکنندگان را با 

می کنند. آشنا  روستا  تولید  ظرفیت های 
توضیح  سعادت«  وحید  »سید  که  آن طور 

داده تأکید بیشتر در این نمایشگاه بر فروش 
سال های  در  درحالی که  است  محصولات 
جشنواره ای  حالت  هم  رویداد  این  گذشته 
داشته است و هم نمایشگاه با تأکید بر آداب 
و رسوم و آیین؛ امسال اما درعین حال که به 
آداب و رسوم و آیین ها توجه شده، اما اولویت 

است. مستقیم  به صورت  محصولات  عرضهٔ 
دبیر برگزاری نمایشگاه »روستاآباد« اعلام کرد 

که در حاشیهٔ نمایشگاه هر روز نشست هایی 
آموزشی  مؤسسات  صاحب نظران  حضور  با 
موضوعات  در  و  روستا  امر  در  پژوهشی  و 
غرفه داران  برای  آموزشی  مختلف کارگاه های 
بازاریابی  زمینه های  در  مشارکت کنندگان  و 
این چنینی  موضوعات  و  روستایی  اقتصاد 

می شود. برگزار  روستاییان  برای 
**

مرکز  درخواست  با  که  بود   ۱۳۹۳ سال  در 
عمومی  فرهنگ  شورای  از  روستایی  توسعهٔ 
به منظور تجلیل از خدمات ارزندهٔ این اقشار، 

عشایر  و  روستا  روز  به عنوان  مهر   ۱۵ روز 
سرشماری  آخرین  طبق  شد.  نامگذاری 
عمومی نفوس و مسکن و آخرین سرشماری 
عشایر کشور، حدود ۳/۲۷ درصد از جمعیت 
کشور را روستاییان و عشایر تشکیل می دهند. 
این جمعیت اما تولید بیش از ۹۰ درصد از 
محصولات کشاورزی و غذایی و ۲۵ درصد از 
تولیدات گوشت و ۳۵ درصد از صنایع دستی 
و همچنین بخش عمده ای از تولیدات لبنیات 
ارگانیک از جمله، روغن، شیر، کشک و دیگر 

مواد را برعهده دارند. 

| روزنامه نگار |

| راحیل حسینیان |

چراغ کارگاه های »خوس بافی« روشن می شود؟
جنوب  منطقهٔ  و صنعت  حرفه  قدیمی ترین  به عنوان  صنایع دستی 
خطه  این  صنایع دستی  از  یکی  »خوس بافی«  می شود.  شناخته 
است که غبار فراموشی گرفته و از دست بافته های هنرمندان این 
کشیدند  کار  از  دست  هنرمندان  نمی شود.  استقبالی  دیگر  رشته، 
نمی کنند.  »خوس بافی«  خود  دلمشغولی  و  تفنن  برای  جز  و 
و  هنرجویان  آموزش  در  را  چاره  راه   هم  میراث فرهنگی  مسئولان 
دعوت از هنرمندان دیده اند. چندی پیش در شهرستان »اوز« در 
استان فارس برای احیای این هنر کارگاه های آموزشی با حضور ۲۰ 
نفر از هنرمندان »خوس باف« برپا شد و رونق هنر »خوس بافی« 
درخور  نقش  بتوانند  نیز  زنان  تا  شد  باعث  شهرستان  این  در 
توجهی در ایجاد شغل، تولید و سرگرمی داشته  باشند. پژوهش ها 
با  هنر »خوس بافی«  اوج  روزگار  در  فارس  استان  نشان  می دهد 
داشتن ۶۰ کارگاه »خوس بافی« یکی از مراکز مهم تولید این هنر 
بوده است که به مرور زمان چراغ کارگاه ها خاموش شد و حالا از 
در  را می دانند.  این هنر  تا صد  نفر صفر   ۲۰ آن همه هنرمند فقط 

هنر »خوس بافی«  ترویج  برای  هم  لرستان  شهرستان کوهدشت 
به گفتهٔ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری  گامی برداشته شد و 
و صنایع دستی استان، ۳۵ نفر صنعتگر »خوس باف« در روستای 
تجربه کردند.  را  »گرخشاب« شهرستان کوهدشت »خوس بافی« 
»عطا حسن پور« معتقد است احیای صنایع دستی راهی برای رونق 
گردشگری روستایی هم هست و اشتغالزایی و رونق اقتصادی را 
تأمین  برای  دیگر  به دنبال شغلی  هنرمندانی که  چه  دارد.  پی  در 
هنر »خوس بافی«  احیای  و  رونق  به  هنوز  آنانی که  و چه  درآمد 
چشم دوخته اند، معتقدند بعد از برگزاری کارگاه های آموزشی باید 
هنری  تا  شود  راه اندازی  صنایع دستی  دائمی  بازارچهٔ  یا  شهرک 
برای گردشگران  هم  بازارچه هایی که  شود ؛  احیا  و  داده  آموزش 
به رونق گردشگری کمک می کند. کارشناسان  جذاب است و هم 
مثل  دارند  دستی  هنرهای  تلفیق  از  صحبت  هم  صنایع دستی 
که  »پولک دوزی«  یا  »گلابتون دوزی«  با  »خوس بافی«  تلفیق 

داشت. خواهد  هم  مخاطب  برای  بیشتری  جذابیت 
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۱ادامه از صفحۀ

صید بی رویه و خارج از اصول صیادی پایدار در 
دهه ۹۰ شمسی در خلیج فارس و دریای عمان 
به منظور بهره برداری از ذخایر فانوس ماهیان 
با استفاده از کشتی های »ترال« خسارت های 
زیادی به ذخایر آبزیان و معیشت جوامع محلی 
ترال »فانوس  فعالیت کشتی های  وارد کرد.  
حمایت  و  آنها  گسترده  تخلفات  و  ماهی« 
دستگاه متولی، اعتراض شدید مردم محلی را به 
دلیل کاهش شدید صید و ذخایر آبزی و نابودی 
محیط زیست دریا در بر داشته است و عاقبت 
مجلس مصوبه ممنوعیت انجام آن را برای دو 
سال در قالب یک توافق نامه به دولت فرستاد.

محیط  فراکسیون  یازدهم،  مجلس  شروع  با 
زیست مجلس شورای اسلامی بررسی موضوع 
ابعاد و مخاطرات صید ترال فانوس ماهیان را 
از تیرماه ۱۳۹۹ آغاز کرد و در نهایت با پذیرش 
برداری  بهره  نوع  این  در  اساسی  ایرادهای 
تحقیقات  موسسه  و  شیلات  سازمان  توسط 
صید  توقف  »توافقنامه  شیلاتی کشور،  علوم 
ترال فانوس ماهیان« به مدت ۲ سال از تاریخ 
۰۱/۰۹/۱۳۹۹به مرحله اجرا درآمد تا تحقیقات 
تکمیلی انجام شود. با این وجود مهلت این 
توافقنامه به پایان رسید و مطالعات تکمیلی نیز 
انجام نشد. مرکز پژوهش های مجلس اکنون با 
توجه به این نکته گزارشی منتشر کرده است که 
می گوید: »پیشنهاد می شود تا انجام تحقیقات 
و پژوهش های پیش بینی شده با تأمین اعتبار 
لازم، روشن شدن اقتصادی بودن صید فانوس 
ماهیان، بررسی ذخایر شیلاتی قابل جایگزین 
برای شناورهای صنعتی متوقف شده در آب 
امکان  بررسی  نهایت،  در  و  دست،  دور  های 
ممنوعیت دائمی صید ترال ماهی، به مرحله 
اجرا درآید و تا تعیین تکلیف نهایی ممنوعیت 

ادامه داشته باشد.«

کسب سود هنگفت از سوخت دولتی
این گزارش  می گوید اطلاعات به دست آمده 

از سامانه کنترل و پایش شناورها که در اختیار 
سازمان شیلات ایران قرار دارد نشان می دهد 
که اکثر کشتی های صید ترال در عمده دوره 
صید خود، خارج از محدوده صید تعیین شده 
)خارج از حد ۲۰ مایل دریایی و بالای عمق ۲۰۰ 
متر( فعالیت می کردند. نکته دیگر اینکه ورود به 
صیدگاه های صیادان ساحلی به خصوص منطقه 
این  صورت که  این  به  بود.  جاسک  صیادی 
کشتی ها در شب  دستگاه های موقعیت سنج 
خود را که توسط شیلات کنترل می شد خاموش 
می کردند و وارد مناطق ساحلی می شدند و با 
تور  مشخصات  آن،  کردن(  ) سنگین  تغییر 
ترال »میان آبی« اقدام به صید دیگر ماهیان 
به خصوص کفزیان با ترال کف می کردند: » این 
اقدام میزان صید ضمنی آنان را به ۵۰ و حتی 
تا ۹۰ درصد نیز افزایش می داد که به مراتب 
بیش از میزان درصد مجاز تعیین شده برای 

صید ضمنی )۲۰ درصد ( می باشد.«
اطلاعات  و  اسناد  استناد  به  مطالعه که  این 
سازمان شیلات کشور تهیه شده، نشان می دهد: 
» علاوه بر تخلفات فوق، به این نکته مهم نیز 
باید اشاره کرد که این شناورها دارای سهمیه 
در  آن  فروش  راه  از  و  بوده  دولتی  سوخت 
بازار آزاد و بدون انجام هیچ گونه صیدی، سود 

می آورند.« دست  به  قابل توجهی 
آیین نامه صید فانوس ماهیان شیلات،  طبق 
چنانچه برای هر شناور در طول سال تعداد ۱۸۰ 
احتساب  با  شود،  گرفته  نظر  در  صیادی  روز 
گازوئیل، کل  لیتر   ۱۷۰۰ حدود  روزانه  سهمیه 
هزار   ۳۰۰ با  برابر  یارانه ای  دریافتی  سوخت 
لیتر در سال خواهد بود که با احتساب قیمت 
که  سوخت(  فروش  و  )خرید  »بانکرینگ« 
دولت در حال حاضر )۲۰ مرداد ۱4۰۲(  به قیمت 
فوب خلیج فارس از قرار حدود 4۰ هزار تومان 
به ازای هر لیتر تحویل »لندیگراف ها« می دهد، 
برابر با ۱۲ میلیارد تومان خواهد شد که سود 

آن از هر فعالیت دیگری به مراتب بیشتر است: 
آزاد  قیمت  در  آشکاری  تفاوت  »وجود چنین 
بوده  دلیلی  دولت،  یارانه ای  قیمت  و  سوخت 
است که در گذشته بسیاری از صاحبان شناور 
به چنین کاری مبادرت کنند و اکنون نیز اصرار 
مالکان این شناورها به فعالیت مجدد چنین 
سودی را متوجه آنان خواهد ساخت. به همین 
لحاظ تحویل این سوخت به شناورها باید زمانی 
انجام شود که هر شناور طبق برنامه پیش بینی 
شده، صید فانوس ماهی خود را انجام داده باشد 
در غیر این صورت باید قیمت سوخت بر مبنای 
فوب خلیج فارس تحویل آنان شود، مضافا بر  
اینکه قیمت فروش فانوس ماهی در حال حاضر 
به صورت آزاد حدود ۱۶ هزار تومان به ازای هر 
کیلو بوده و برای آن قیمت گذاری دستوری از 

طرف دولت انجام نمی شود.«

تدوین مدیریت دستورالعمل ترال
این ممنوعیت  از  از مدت ۲ سال  حالا بیش 
سازمان  سازمان  و  است  گذشته  ترال  صید 
صید  مجددا  تا  است  صدد  در  ایران  شیلات 
کند  اعلام  آزاد  شرایطی  با  را  فانوس ماهیان 
»این  می گوید:  مرکز  پژوهش های  مرکز  اما 
سازمان در خلال همین مدت نیز دستورالعمل 
مدیریت صید ترال را با حضور نمایندگان کلیه 
دستگاه های ذیربط از جمله سازمان حفاظت 
شورای  مرز  ویژه  کارگروه  در  زیست،  محیط 
تایید رسیده است  به  و  تدوین  امنیت کشور 
ابلاغ  از طرف وزارت کشور  تیرماه ۱4۰۰  که در 
شده است. در این دستورالعمل، موارد استفاده 
از روش صید ترال در خلیج فارس و دریای 
عمان مشخص شده است. ذخیره میگو برای 
و  تابستانه  فصل  )دو  خوزستان  استان   ۳
الی  به مدت ۳۰  بوشهر و هرمزگان  زمستانه(، 
بالای عمق  4۵ روز، ذخیره یال اسب ماهیان 
و  توسط کشتی ها  فارس  خلیج  در  متر   ۵۰
در دو بازه زمانی 4ماهه )در مجموع ۸ ماه(و 

خارج از فاصله ۱۲ مایل ساحل در دو استان 
بوشهر )ناحیه مطاف( و هرمزگان با ۲۰ درصد 
صید ضمنی یال اسب، ذخیره گروه آبزی ماهی 
مرکب، یال اسب، حسون و سلطان ابراهیم در 
محدوده دریای عمان به مدت 4/۵ ماه خارج از 
۱۲ مایل، ذخیره فانوس ماهیان. در دریای عمان 
بالاتر از ۱۲ مایل و عمق ۲۰۰ متر برخی از این 

است.« موارد 
بسیاری از موارد کنترلی که در آیین نامه فوق 
آن  مانند همان ضوابطی است که طی  آمده، 
قادر  شیلات  و  داد  روی  متعددی  تخلفات 
به جلوگیری از آن نبود:  اکنون نیز مشخص 
نمی باشد که با کمبود بیشتر اعتبارات و امکانات 
سازمان شیلات نسبت به قبل چه تضمینی برای 
جلوگیری کامل از تخلفاتی که مالکین شناورها 
با آگاهی کامل قادر به عدول از آنها و دور زدن 
چنین ضوابط کنترلی می باشند، وجود دارد.«

صحبت  دیگری  مهم  تحول  از  گزارش  این 
می کند که در خلال این مدت تعطیلی صید 
منظر  از  و  آمده  پیش  فانوس  ماهی  ترال 
معیشت و اقتصاد جوامع صیادی محلی بسیار 
مهم است: »با توجه به قیمت بالای صادراتی 
ماهی یال اسب، صیادان محلی در خلال این 
مدت با کسب تجربه و فراهم نمودن ابزارآلات 
صید  به  شروع  آمیزی  موفقیت  به طرز  لازم، 
با  صیادان  این  نموده اند.  اسب  یال  ماهی 
دور شدن از ساحل و رسیدن به محل تجمع 
گله های این ماهی در اعماقی حدود ۷۰ متر 
به  به صید می نمایند. طعمه  اقدام  با قلاب، 
کار برده شده معمولا گوشت ماهیان و بعضا 
اوقات  بعضی  و  است  تن«  ماهی  »کنسرو 
دو ماهی به قلاب می افتد. هر صیاد معمولا 
بیش از ۱۰ تا ۲۰ کیلو صید می کند که فروش 
دارد.  برایشان در پی  توجهی  قابل  رقم  آن ها 
.صیدهای حاصله تحویل شرکت های خریدار 
در تخلیه گاه ها شده و پس از انجماد به چین 

صادر می گردند. این امر باعث گردیده است 
برای  ساله  چند  نابسامان  دوره  یک  پس  تا 
صیادان محلی منطقه جاسک، تحول مثبتی 
در درآمد و معیشت آنان ایجاد شود. به همین 
لحاظ هم کلیه این صیادان مخالف با فعالیت 
مجدد شناورهای ترالر بوده و این ذخایر و منابع 
را حق طبیعی خود می دانند که باید به آن توجه 
کرد. به خصوص در بند نخست آزادسازی صید 
ترال توسط شیلات آمده است که فراهم سازی 
زمینه های اجتماعی لازم در استان، که به این 
ترتیب به نظر می رسد این زمینه در حال حاضر 
وجود  صیادی  جامعه  میان  در  هیچ وجه  به 
حال  در  آن  با  مخالفت  برعکس،  و  نداشته 

است.« گسترش 

خرج کردن از کیسه صیادان
اکنون این نگرانی وجود دارد که با از سرگیری 
قبلی  مشکلات  ترالر  شناورهای  فعالیت های 
ادامه تخلفات، لطمات  با  و  آغاز شده  مجددا 
بیشتری به ذخایر کفزی منطقه وارد شده و 
برای  بیشتر  نارضایتی  و  زیان  و  موجب ضرر 
صیادان و اهالی منطقه شود.  مرکز پژوهش های 
مجلس نیز در این مورد هشدار داده است: »این 
امر موجب بروز مشکلات و چالش های جدیدی 

برای دولت و حاکمیت خواهد شد.«
این مطالعه در فهرستی از مشکلات پیش رِو 
در صورت آزادسازی مجدد صید ترال می گوید: 
صید  بودن  اقتصادی  نبودن  »مشخص 
فانوس ماهیان جهت تولید آرد ماهی و استناد 
و  ضمنی  صید  درصد  افزایش  جهت  آن  به 
سودآور کردن این فعالیت، که کل ضرورت انجام 
این فعالیت را از ابتدا زیر سؤال می برد. این 
از کیسه صیادان  در حقیقت خرج کردن  امر 
تأمین  دریا  از  آنها  اصلی  معیشت  است  که 
معیشتی  جایگزین  راهکارهای  فاقد  و  شده 
هستند. تخصیص قابل ملاحظه سهمیه سوخت 
دولتی برای فعالیتی که بازدهی و سوددهی آن 
دارای توجیه اقتصادی نبوده و عدم تخصیص 
چنین سوختی موجب کاهش قابل ملاحظه ای 
واردات  در  کاهش  و  شده  صرف  بودجه  در 
سوخت در این شرایط می شود. همچنین ایجاد 
و مخالفت  نارضایتی عمومی جامعه صیادی 
گسترده آنان با از سرگیری فعالیتی که شیلات 
قادر به کنترل تخلفات آن نبود، حیات و پایداری 
امر  این  به خطر می اندازد.  را  جامعه صیادی 

مطمئنا دارا تبعات امنیتی است.«
همچنین ضعف دستگاه متولی یعنی سازمان 
شیلات ایران در مدیریت و نظارت بر عملکرد 
صیادی  شناورهای  قانونمدار  و  مناسب 
ظرفیت  بین  تناسب  نبود  فانوس ماهیان، 
شناورهای  بالای  تعداد  و  آبزیان  بهره برداری 
دارای مجوز که صدور پروانه آنها از ابتدا بدون در 
نظر گرفتن وضعیت ذخایر، میزان صید ضمنی 
همراه  آنها،  فعالیت  محدوده  دقیق  تعیین  و 
بوده است، مشخص نبودن میزان صید ضمنی 
مجاز برحسب گونه های مختلف، که میزان آن 
برحسب زمان و مکان به شدت متغیر است،  به 
سرانجام نرسیدن وظایف و تکالیف مطالعاتی و 
پژوهشی موسسه تحقیقات شیلات، مشخص 
احیای کامل  و  آیش  برای  لازم  زمان  نشدن 
ذخایر و زیستگاه های ازدست رفته و مشخص 
نبودن محدوده دقیق جغرافیایی و عمق مناسب 
صید به عنوان بخش دیگری از این چالش ها 

نام برده شده است. 

راهکارهای جلوگیری از تخریب
مرکز پژوهش های مجلس در بخش آخر این 
ادامه  تاکید می کند که  بار دیگر  گزارش یک 
ممنوعیت صید ماهیان »میکتوفیده« تا حصول 
اقتصادی  صرفه  و  بودن  مناسب  از  اطمینان 
این روش و انجام تحقیقات و پژوهش های 
پیش بینی شده به خصوص در مورد محدوده و 
مکان صید و میزان درصد صید ضمنی ضروری 
است: » همچنین لازم است کمیته نظارت بر 
با  و تصمیم گیری  پایش  فعالیت های  انجام 
ترکیبی از دستگاه های متولی شامل سازمان 
و  شیلات  تحقیقات  موسسه  ایران،  شیلات 
تعیین شود  زیست  سازمان حفاظت محیط 
و با نظارت فراکسیون محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی در خصوص تصمیم گیری در 
مورد ادامه و یا توقف کار برنامه ریزی شود. 
توقف کامل  نمودن  قانونی  امکان  همچنین 
صید صنعتی ترال در دریای عمان برای صید 
فانوس ماهیان و دیگر ذخایر ماهیان در خلیج 
از  فارس، که صید سنتی قادر به استحصال 
آنان می باشد، بررسی شود. همین طور ذخایر 
شناورهای  برای  جایگزین  قابل  شیلاتی 
صنعتی متوقف شده در آب های دور از ساحل 
به استثنای پرساینرهای صید بررسی شوند زیرا 
که این ماهیان مورد بهره برداری صید سنتی 
قرار داشته و بخش قابل توجهی از درآمد آنان 

را تشکیل می دهد.«

مرکز پژوهش های مجلس درباره پیامدهای صید ترال گزارش داد

تجارت با چین از کیسه صیادان جنوب
تخلف شناورهای »ترال« به تخریب محیط زیست محدود نبود، فروش آزاد سوخت دولتی از دیگر تخلف های این شناورها است

پیگیری این داستان
با  کیست؟ 

نخستین جلسهٔ این کمیته در بهمن ۱۳۹۹ 
اول  -معاون  جهانگیری  اسحاق  ریاست  به 
وزرای  حضور  با  و  وقت-  جمهوری  رئیس 
تعاون،  شهرسازی،  و  راه  کشاورزی،  جهاد 
استانداران لرستان و  اجتماعی و  رفاه  کار و 
کهگیلویه و بویراحمد  برگزار و تصمیماتی اتخاذ 

شد.
چند ماه بعد رئیس وقت سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور گفت: »این سازمان 
تلاش دارد سند جامع بوم سازگان زاگرس را 
قبل از تشکیل دولت جدید به خاطر اهمیت 
موضوع به سرانجام برساند و مراحل تصویب 
و ابلاغ آن از جانب کمیته به دستگاه ها ارسال 

شود.«
سرانجام دومین جلسه کمیته پس از گذشت 
حدود ۶ ماه در مرداد سال ۱4۰۰ برگزار شد. 
جمهوری  رئیس  اول  معاون  جلسه  این  در 
سرمايه  بزرگترين  از  جنگل ها  داشت:  اظهار 
هاي كشور هستند و در شرايط جديد كه ما 
با تغييرات اقليمي شديد و خشكسالي روبرو 
هستيم بايد بيش از هر زمان ديگري نسبت 
به حفظ اين موهبت و سرمايه الهي اهتمام 
داشته باشيم. وی افزود: موضوع حفاظت از 
جنگل ها به ويژه جنگل هاي زاگرس بايد به 
يكي از اولويت هاي اصلي كشور تبديل شود.
در اين جلسه كه وزراي نيرو و جهاد كشاورزي، 
آذربایجان غربی،  استان هاي  استانداران 
نمايندگان  و  کهگیلویه وبویراحمد  و  لرستان 
مجلس شوراي اسلامي حضور داشتند، رئيس 
آبخيزداري كشور  و  سازمان جنگل ها، مراتع 
گزارشي از روند تدوين سند جامع حفاظت و 
ارايه كرد. زاگرس  بوم سازگان  پايدار  مديريت 
پرسش این است که آیا فعالیت این کمیته 
ملی در دولت جدید استمرار داشته یا خیر؟ و 
اساساً سند مورد اشارهٔ رئیس پیشین سازمانِ 
کنونیِ منابع طبیعی تصویب و ابلاغ شده یا 
خیر؟ و در صورت پاسخ مثبت چه نتایجی از 

اجرای این سند حاصل شده است؟
و سرانجام، بعد از نمایندهٔ وقت درود و ازنا، 
پیگیر  زاگرسی  استان  یازده  نمایندهٔ  کدام 
این کمیتهٔ راهبری ملی و نجات جنگل های 
چندان  رسانه ها که  در  است؟  بوده  زاگرس 
نیست. راهبردی  ملی  این کمیتهٔ  از  خبری 

وضعیت نامطلوب ذخیره 
آب ۱6 سد مهم کشور 

میزان پرشدگی ۱۶ سد مهم تامین کننده آب 
شرب و کشاورزی کشور از ابتدای سال آبی 
مهرماه ۱4۰۲ تا ۸ مهر 4۷ درصد بوده که نشان 
از مطلوب نبودن وضعیت بارشی و منابع کشور 

در سال های اخیر دارد.
)ابتدای  آبی گذشته  سال  ایرنا،  به گزارش 
مهر ۱4۰۱ تا پایان شهریور۱4۰۲( در حالی به 
پایان رسید که میزان بارش های این سال در 
مقایسه با دوره بلندمدت ۵4 ساله با کاهش 
سبب  امر  این  و  شده  همراه  درصدی   ۱4
شدمیزان پرشدگی مجموع سدهای کشور به 

یابد. 4۷ درصد کاهش 
در  می دهد  نشان  نیز  منتشره  گزارش های 
هفته نخست سال آبی نیز بارش ها با کاهش 

است. درصدی همراه   ۵۷
پیش بینی اخیر موسسه تحقیقات آب وزارت 
نیرو نیز نشان از آن دارد که تا ۲۱ مهر بارندگی 
خوبی در انتظار منابع آبی کشورمان نیست و 
احتمال پرآب شدن مخازن سدها دور از انتظار 
به نظر می رسد. گزارش جدید مرکز اطلاعات 
و داده های آب کشورهم بیانگر آن است که 
از مجموع سدهای مهم آب و کشاورزی ۱۶ 
سد تا ۸ مهر با کاهش میزان پرشدگی آب 
روبه رو شده اند. بر اساس این گزارش، »چاه 
نیمه « های سیستان و بلوچستان در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل ۶۸ درصد داشته و 
اکنون میزان پرشدگی این چاه نیمه ها به چهار 
درصد رسیده است و در حالی که حجم آب سد 
»وشمگیر، گلستان، بوستان« گلستان حدود 
۵۸ درصد است که این سد خشک شده و 
هیچ آبی ندارد. همچنین میزان پرشدگی سد 
دامغان در استان سمنان با هشت میلیون متر 
با کاهش ۲۶ درصدی  مکعب موجودی آب 
شده  روبه رو  گذشته  آبی  سال  به  نسبت 
درصدی   ۳۸ کاهش  با  داریان  سد  است. 
نسبت به سال آبی گذشته روبه رو است و سد 
»استقلال« هرمزگان از ابتدای سال آبی جدید 
داشته  آب  مترمکعب  میلیون  مهر ۸۰  تا ۸ 
که در مقایسه با زمان مشابه در سال گذشته 
۵۰ درصد کاهش را نشان می دهد. موجودی 
آب در سد »آغ چای« آذربایجان غربی ۳۱ 
 ۲۷ شمالی  خراسان  »شیرین دره«  درصد، 
درصد، »جیرفت« کرمان ۲۶ درصد، »نساء« 
استان کرمان ۲4 درصد و »سرنی« در استان 
سد  همچنین  است.  درصد   ۲۱ هرمزگان 
»شمیل و نیان« در استان هرمزگان با کاهش 
۶۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال آبی 
گذشته روبه رو شده و درصد پرشدگی آن ۱۹ 

درصد است. 

 در طول ۱۸۰ روز صیادی با 
احتساب سهمیه روزانه حدود 

۱۷۰۰ لیتر گازوئیل، کل سوخت 
دریافتی یارانه ای ۳۰۰ هزار لیتر 

در سال، )با احتساب قیمت 
»بانکرینگ«( ۱۲ میلیارد تومان 

برای هر شناور خواهد شد

نخستین جلسه كارگروه كنترل 
و حفاظت و پایش تشکیل 

شده از سوی شرکت حاشیه 
این دریاچه، سال ۲۰۲4 برگزار 

می شود

| روزنامه نگار |

| ستاره حجتی |

توافقنامهٔ توقف صید ترال فانوس ماهیان به مدت دو سال با امضای رئیس وقت سازمان شیلات، نمایندهٔ تام الاختیار وزیر وقت جهاد 
کشاورزی و سایر مسئولان منعقد و توافق شد: »صید فانوس ماهیان از اول آذر ۱۳99 متوقف و تحقیقات تکمیلی انجام شود.« بعد 
از  اتمام مدت زمان تعیین شده در مورد ممنوعیت صید فانوس ماهیان از این تاریخ، معاونت صید و بنادر ماهیگیری سازمان طی 
نامه ای از مدیرکل شیلات استان هرمزگان درخواست کرد برای صدور اجازه نامهٔ صید فانوس ماهیان برای شناورهای آمادهٔ فعالیت برای 
مدت سه ماه از زمان طلوع تا غروب خورشید اقدام کند. همچنین، در این نامه قید شده است که ادامهٔ این فعالیت پس از زمان ذکر 
شده نیز موکول به نظر معاونت اجرایی ریاست جمهوری شده است. گرچه این خبر از سوی دستگاه های متولی منتشر نشد، اما مرکز 
پژوهش های مجلس در گزارشی که بر ضرورت تداوم توافقنامه  تأکید کرده، از آن خبر داده است. در این گزارش به صراحت اعلام شده 
است: »مشاهدات این فعالیت ها و همچنین دسترسی به اطلاعات جدید و بی توجهی عامدانهٔ شیلات نشان داد که هدف از صدور 
مجوزهای گستردهٔ صید ترال، به  طور کلی صید فانوس ماهی نبوده و هدف اصلی، صید ماهی یال اسبی در درجهٔ اول برای صادرات به 
چین، با قیمت بیش از سه دلار در هر کیلو و در درجهٔ دوم صید سایر ماهیان تجاری با ارزش بوده است. به این ترتیب به نظر می رسد برنامهٔ 
صید ترال فانوس ماهی در واقع بهانه ای برای صید ماهی یال اسبی و دیگر ماهیان تجاری بوده که علاوه بر تهی کردن بخش عمده ای 
از سهم صیادان بومی، موجب تخریب گستردهٔ زیستگاه های دریایی و آسیب و لطمهٔ جدی به زیستگاه بوده است.« طبق این گزارش، 

گویی شناورهای »ترالر« با فروش سوخت دولتی نیز کسب درآمد می کردند. 

ترالرها در شب  دستگاه های 
موقعیت سنج خود را که توسط 
شیلات کنترل می شد خاموش 
می کردند و وارد مناطق ساحلی 

می شدند. این اقدام میزان 
صید ضمنی آنان را تا ۹۰ درصد 

افزایش می داد

|  
هر

 م
 |

بهره  و  حفاظت  كميسيون  هفتم  اجلاس 
برداري بهينه از منابع زنده آبي دريايي خزر 
با امضاي پروتكل اين اجلاس كه بر تمديد 
تا  خاوياري  ماهيان  تجاري  صيد  ممنوعيت 
به  داشت  تاكيد  ميلادي   ۲۰۲4 سال  پايان 

رسيد. پايان 
سازمان  خبری  وب سایت  آنچه  براساس 
پروتكل  اين  است  اعلام کرده  شیلات کشور 

درياي  حاشيه  كشورهاي  نمايندگان  توسط 
خزر شامل كشورهاي جمهوري اسلامي ايران، 
و  روسيه  فدراسيون  قزاقستان،  آذربايجان، 

رسيد. امضا  به  تركمنستان 
حسيني«  حسين  »سيد  توسط  سند  اين 
معاون وزير و رئيس سازمان شيلات ايران 
به  ايران  اسلامي  جمهوري  از  نمايندگي  به 

رسيد. امضا 

در  مهمي كه  تصميمات  جمله  از  همچنين 
ممنوعيت  تمديد  شده:  درج  پروتكل  اين 
صيد تجاري ماهيان خاوياري در سال ۲۰۲4 
ميلادي توسط كشورهاي حاشيه درياي خزر 
است كه در اين اجلاس هر كدام از كشورها 
اطلاعات خود را درباره بهره برداري از سهميه 
اقدامات  مشترك،  آبي  زنده  منابع  صيد 
سال  آبزي  ذخاير  از  حفاظت  و  بازسازي 

نشست  این  در  همچنین  ارائه كردند.   ۲۰۲۲
اطلاعات مربوط به وضعيت ذخاير منابع زنده 
زنده تحقيقات علمي  نتايج  به  با توجه  آبی 
برنامه  این  در  شد.  ارائه  نيز   ۲۰۲۲ سال  در 
داد  دستور  علمي  گروه  به كار  به كميسيون 
تا پروژه برنامه جامع بررسي منابع زنده آبي 
درياي خزر و محيط زيست آنها را تدوين كند 
و همه كشورها توافق كردند كه ممنوعيت صيد 
تجاري ماهيان خاوياري تا پايان سال ۲۰۲4 

شود. تمديد 
سهميه ها  تعیین  و  تخصیص  از  همچنین 
مشترك  آبي  زنده  منابع  صيد  سهميه  براي 

برنامه  اين  در  شد.  توافق   ۲۰۲4 سال  براي 
شد  داده  دستور  پروري  آبزي  به كميسيون 
تا پيشنهادات ساماندهي رهاسازي مشترك 
را  خاوياري  ماهيان  هاي  گونه  ماهي  بچه 
تدوين كند. شرکت کنندگان در این اجلاس بر 
تصويب »نشان واره« و »سرواژه« كميسيون 
در اين اجلاس به اتفاق آراء رسيد. مقرر شد 
در سال ۲۰۲4 اولين جلسه كارگروه كنترل و 
حفاظت و پايش برگزار شود. این اجلاس در 
حالی برگزار شده است که موضوع حفظ تنوع 
زیستی خزر به شدت تحت تاثیر پسروی آب 

قرار گرفته است.

در اجلاس کمیسیون حفاظت و بهره برداری از منابع زنده آبی خزر مقرر شد

تمدید ممنوعیت صید تجاری ماهیان خاویاری 

خبر
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وزیر آموزش و پرورش:

پرداخت های جدید 
معلمان بر اساس 

رتبه بندی است
اعتراض  به  رسیدگی  از  پرورش  و  آموزش  وزیر 
رتبه بندی معلمان تا پایان سال خبر داد. به گزارش 
ایرنا، رضا مراد صحرایی دیروز در حاشیه جلسه 
داشت:  اظهار  خبرنگاران  جمع  و  دولت  هیات 
»پیش از این گفته بودیم که موضوع رتبه بندی 
پایان  تا  را  اعتراضات  به  رسیدگی  و  معلمان 
شهریورماه رسیدگی خواهیم کرد. چرا که رتبه بندی 
چند مرحله دارد و بخش رتبه بندی معلمان در 
وزیر  است.«  شده  تکلیف  تعیین  شهرستان ها 
آموزش و پرورش افزود: »بررسی اعتراضات در 
شهریورماه آغاز شد و در مهرماه رسیدگی به این 
اعتراضات انجام و نسبت به پرداخت ها اقدام شد. 
دائمی  و  پیوسته  برنامه  بندی  رتبه  فرآیند  ولی 
آموزش و پرورش است.« صحرایی گفت: »بیش 
از ۱۰۰ نفر از همکاران آموزش و پرورش به صورت 
دو نوبته نظرات معلمان واعتراض های آنان را در 
دبیرستان البرز که برای این کار در نظر گرفته شده 
بررسی کردند و هر ماه ۶۰ هزار حکم در مرحله 
صدور قرار می گیرد.« او با بیان اینکه بیش از یک 
میلیون معلم در کشور در حال فعالیت هستند، 
اضافه کرد: »اگر این گروهی که برای انجام کار 
رتبه بندی معلمان فعالیت می کنند، در ماه برای ۱۰۰ 
تا ۱۵۰ هزار نفر حکم صادر کنند، تا پایان امسال 
تمامی اعتراضات را بررسی کرده و احکام آنها را 
با  پرورش  و  آموزش  وزیر  خواهیم کرد.«  صادر 
تاکید بر اینکه پرداخت های جدید معلمان کاملا بر 
اساس رتبه بندی است، تصریح کرد: »این فرآیند 
صادر  مختلف  و حکم های گروه های  دارد  ادامه 
شده و به ترتیب حکم سایر گروه ها را هم صادر 

خواهیم کرد.«

رئیس کل دادگستری 
استان مرکزی:

دستگاه قضا با ترک فعل 
در موضوع ایمن سازی 

اماکن ناایمن برخورد کند
رئیس کل دادگستری استان مرکزی بر برخورد 
بحث  در  فعل  ترک  هرگونه  با  قضا  دستگاه 
ایمن سازی اماکن ناایمن تاکید کرد. به گزارش 
با  موسوی  عبدالمهدی  حجت الاسلام  ایسنا، 
بیان اینکه نیاز است یک تعامل بین بخشی با 
مجموعه های مرتبط وجود داشته باشد، گفت: 
»فراتر از آتش نشانی، دیگر دستگاه های دخیل 
باشند،  فعال  ناایمن  اماکن  ایمن سازی  امر  در 
یکی از مطالبات جدی دستگاه قضاست که به 
جد پیگیری می شود.« او تصریح کرد: »مطالبه 
جدی دستگاه قضا این است که هرجا بر اساس 
متخصصان  و  آتش نشانی  کارشناسی  نظرات 
داشته  وجود  ضرر  و  خطر  پیش بینی  ایمنی، 
باشد، حتما هشدارهای لازم به دو قشر از جمله 
او بیان کرد:  متولیان و مسئولان اعلام شود.« 
»در بُعد پیشگیری، قانون اساسی بسیاری از 
وظایف را بر عهده دستگاه قضا نهاده و مدیریت 
این امر خطیر برعهده قوه قضاییه است اما انتظار 
می رود که هشدارها و پیش بینی هایی که منجر 
به پیشگیری  می شود به دستگاه قضا اعلام شود 
برویم.«  پیش  نظرات کارشناسی  با  هم  ما  و 
او ضمن اعلام آمادگی جهت همراهی دستگاه 
با آتش نشانی گفت: »در مرکز استان و  قضا 
شهرستان ها اگر مجموعه ای دارای نقصی است، 
همکاران ما در سراسر استان مرکزی این آمادگی 
را دارند که با پیشگیری و کمک در حوزه حوادث 
جان  تا  باشند  داشته  ورود  غیرمترقبه  امور  و 
شهروندان با اقدامات ایمنی حفاظت شود و از 
هشدارها،  و  تذکرات  اعلام  با  شهروندان  اموال 

حفاظت و حراست شود.«

مهدکودکی ها
 بیمه می شوند

بیمه کودکان زیر ۷ سال و کارکنان کودکستان ها 
کودک  تربیت  و  تعلیم  ملی  سازمان  توسط 
برقرار شد. به گزارش ایسنا، قرارداد بیمۀ حوادث 
و  مربیان، کارکنان  مدنی کودکان،  مسئولیت  و 
مدیران کودکستان ها و مراکز مورد تایید سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک، به همت این سازمان 
بخش  دو  شامل  بیمه نامه  این  شد.  منعقد 
و  حوادث«  »بخش  تعهدات  اول  است؛  اصلی 
دوم تعهدات »بخش مسئولیت مدنی« که هر 
یک از بیمه شدگان می توانند با یک بار پرداخت 
حق بیمه، به مدت یک سال تحت حمایت ها و 
پوشش های بیمه ای قرار بگیرند. علاوه بر آن، افراد 
تحت پوشش با انتقال از یک مهد به مهد دیگر، 
نیاز به پرداخت مجدد حق بیمه ندارد و کماکان 
بیمه شده محسوب خواهند شد. نکته مهم اینکه 
در  محدودیتی  بیمه شدگان  برای  بیمه نامه  این 
گرفتن خسارت قائل نیست و فاقد پوشش های 
کاملًا  پوشش ها  همۀ  بنابراین  است؛  تعارفی 
کارشناسی شده و کاربردی اند. متقاضیان می توانند 
جهت بهره مندی از این بیمه به نشانی اینترنتی 
و  مراجعه   https://sinad.mic.co.ir/koodak
یا با شماره ۰۲۱4۵۳۷۷ تماس بگیرند. بنا بر اعلام 
روابط عمومی سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، 
این بیمه نامه شامل همۀ کودکان از بدو تولد تا 

پایان ۶ سال می شود.

بوم و بَر

به  شهروندان  دسترسی  مسئلهٔ 
نه  عمومی  بهداشتی  سرویس های 
موضوعی حاشیه ای.  نه  و  است  خنده دار 
سازمان بهداشت جهانی از عدم دسترسی 
۳.۶ میلیارد نفر به توالت بهداشتی خبر 
داده است. سازمان ملل هم سال هاست 
جهانی  مسئله ای  به عنوان  را  موضوع  این 
»سازمان  و  است  شناخته  رسمیت  به 
جهانی توالت« بیش از ۲۰ سال است که 
تأسیس شده است. در ایران هم معضل 
سرویس های  از  نگهداری  و  ساخت 
تهران  شورای  در  چندین بار  بهداشتی 
مطرح شده، اما چه در ارائهٔ راه کار و چه در 
است.  نبرده  پیش  پروژه ها کاری  اجرای 
میراث فرهنگی،  وزیر  ضرغامی،  عزت الله 
چندوقت  صنایع دستی  و  گردشگری 
»اولویت  را  بهداشتی  سرویس  پیش 
جلسهٔ  در  شخصاً  و گفت  خواند  مردم« 
سرویس های  ساماندهی  »ستاد 
اما  است.  کرده  پیدا  حضور  بهداشتی« 
مسئله، آن طور که مسئولان می گویند فقط 
با  همکاری  و  توالت  ساختن  و  بازسازی 
نیست؛  بین راهی  و  شهری  مساجد 
نگهداری  موضوع  باید  شهری  مدیریت 
این سرویس ها، در دسترس  بهداشت  و 
همچنین  و  آنها،  بودن  همگانی  و  بودن 
را  جنسیت ها  همهٔ  برای  آنها  بودن  ایمن 
اینجا مقایسهٔ  باشد. هدف  مدنظر داشته 
اینکه  از  تهران و حسرت خوردن  با  ژاپن 
»چرا ژاپن نشدیم« نیست، اما بازخوانی 
وب سایت  حالا  که  توکیو  شهر  تجربهٔ 
»اکونومیست« آن را در گزارشی »بهترین 
فرهنگ توالت« در جهان نامیده، می تواند 
سرویس های  موضوع  اهمیت  درک  به 
آن  برای  خلاق  راه کارهای  و  بهداشتی 

کند.  کمک 

»روزهای ایده آل« یک نظافتچی
زندگی  داستان  ایده آل«  »روزهای  فیلم 
عمومی  توالت های  نظافتچی  یک  ساده 
روایت  توکیو  شلوغ  محله های  در 
مشترک  ساخت  که  فیلم  این  می کند. 
را  آن  فیلمنامهٔ  و  است  ژاپن  و  آلمان 
برعهده  ژاپنی  و  آلمانی  نویسندهٔ  دو 
زندگی  اپیزودهای  هرچند  داشته اند، 
آدم ها  با  شدن  مواجه  در  را  کارگر  این 
می کند،  روایت  متفاوت  موقعیت های  و 
اما باعث شده است توجه حوزهٔ عمومی 
به فرهنگ توالت های شهری در ژاپن و 
به عنوان  شود.  جلب  توکیو  شهر  به ویژه 
معمولًا  بین المللی  مقاله های  در  نمونه، 
بهداشتی  سرویس های  زیاد  تعداد  به 
توسعهٔ  برای  شاخصی  به عنوان  لندن  در 
پایدار و رعایت حقوق شهروندی در این 
هر  برای  لندن  در  می شود.  اشاره  شهر 
وجود  عمومی  توالت   ۱4 نفر،  هزار  صد 
آمار در توکیو ۵۳ است و در  این  دارد. 
قابل ملاحظه ای  افزایش  اخیر  سال های 

است. داشته 

شیبویا: پروژهٔ توالت توکیو
توکیو  در  عمومی  توالت های  چه چیز  اما 
محله  از  ماجرا  است؟  شگفت انگیز 
دوستداران  شاید  شد.  شروع  »شیبویا« 
محلهٔ  این  ژاپنی  انیمه های  و  فیلم  ها 
»آلیس  مثل  سریال هایی  در  را  شلوغ 
داشته  خاطر  به  مرزی«  سرزمین  در 
این  دارند  قصد  شهری  مدیران  باشند. 
پاکیزه ترین  و  امن ترین  به  را  محله 
محلهٔ جهان تبدیل کنند. به همین دلیل 
ساخت  برای  جدیدی  استانداردهای 
توکیو طراحی شد.  در  رایگان  توالت های 
و  هستند  منحصربه فرد  توالت ها  این 

نوین  فناوری  از   )۱ دارند:  ویژگی  سه 
و  است  شده  استفاده  آنها  ساخت  در 
توانایی  دارای  و  فعال  مصنوعی  هوش 
است.  فعال  آن  در  صدا  به  دادن  پاسخ 
۲( شفاف هستند، به این معنی که قبل 
از ورود می توان داخل آن را هم از جهت 
نظافت و هم از جهت امنیت دید. با ورود 
به داخل توالت، به طور خودکار دیوارهای 
برای   )۳ و  می شوند.  پوشانده  و  تیره 
الهام گرفته شده  طبیعت  از  آنها  ساخت 

است. 

»نیپون«  بنیاد  را  پروژه  این  مدیریت 
حوزهٔ  در  فعال  غیرانتفاعی  )یک سازمان 
شهری،  مدیریت  و  دولت  بهداشت(، 
و  گرفتند  برعهده  همکار  شرکت  چند  و 
برای  کشور  خلاق  و  برجسته  معماران 
و  دعوت  توالت  مختلف  نوع   ۱۷ طراحی 
اهداف  از  یکی  شدند.  خدمت گرفته  به 
»تنوع  شناختن  رسمیت  به  پروژه،  این 

است.  آنان  نیازهای  و  جنسیتی« 

توالت ها  این  از  نمونه  سه  به  ادامه  در 
و  پایدار  توسعهٔ  مهم  جوایز  توانستند  که 
طراحی بین المللی را صاحب شوند، اشاره 

می شود. 

همکاری شرکت های خصوصی در 
چشم انداز توسعهٔ پایدار 

همکاری شرکت  با  توالت ها  این  از  یکی 
لباس  مشهور  برند   )UNIQLO( یونیکلو 
ژاپنی و در راستای چشم انداز این شرکت 
اجتماعی  مسئولیت  و  پایدار  توسعهٔ  در 
است.  شده  ساخته  و  طراحی  شرکتی 
نوری  پنل  میلیارد   ۷.۹ از  توالت  این  در 
بازنمای  پنل ها  این  است.  استفاده شده 
همهٔ  دسترسی  حق  و  جهان  جمعیت 
امن  و  پاکیزه  توالت  به  شهروندان 

بدون  شب هنگام  پنل ها  این  هستند. 
و  می مانند  باقی  روشن  برق  از  استفاده 
تداعی کنندهٔ کرم های شب تاب هستند. با 
ساختمان  اطراف  فضای  هم  شیوه  این 
توالت در شب امن است و هم احساس 
ایجاد  با طبیعت در شهروندان  پیوستگی 
»توکیو  وب سایت  گزارش  به  می شود. 
چیپو« که دربارهٔ این توالت نوشته است، 
هستند  همگانی  و  رایگان  توالت ها  این 
برعهده  را  آنها  نظافت  شهری  مدیریت  و 

می گیرد. 

از دست  توالت«؛ استفاده  »سلام 
ممنوع!

منحصربه فرد  توالت های  از  دیگر  یکی 
کامل  به طور  دارد که  نام  توالت«  »سلام 
نیازی  و  می کند  کار  صدا  تشخیص  با 
این  نیست.  آن  در  دست  از  استفاده  به 
نگرانی های  و  نیاز  تشخیص  با  توالت 
کووید-۱۹  همه گیری  دوران  در  مردم 
طراحی شده است. باز کردن در، استفاده 
حتی  و  سیفون  دستشویی،  و  توالت  از 
پخش موسیقی دلخواه، همه با استفاده 
صورت  شهروندان  شفاهی«  »فرمان  از 
می گیرد. این توالت چند جایزهٔ بین المللی 
طراحی هوشمندانه و خلاق را از آن خود 
آینده نگر  معماری  طرفی  از  است.  کرده 
آن و طراحی شبیه به سفینه های فضایی 
رسانه ای  فعالان  و  بازدیدکنندگان  توجه 
باعث  همین  و  می کند  جلب  خود  به  را 

است.  شده  توالت  فرهنگ  ترویج 

 احیای فرهنگ توالت های ده هزارساله
هنر  دانشگاه  استاد  »کاتایاما« 
»موساشینو« طراح پروژهٔ احیای فرهنگ 
ژاپن  در  عمومی  توالت های  باستانی 
که  کاوایا  است.  »کاوایا«  به  موسوم 
نام  رودخانه«  »کلبهٔ  لفظی  ترجمهٔ  در 
دوران  در  است که  ژاپنی  فرهنگی  دارد، 
»جومون« ۶ تا ۱۰ هزار سال قبل از میلاد 
رایج بوده است. در طراحی این توالت از 
۱۵ دیوار جدا هم از استفاده می شود که 
و  نمی آیند  به چشم  چندان  روز  طول  در 
با درختان کوچک احاطه می شود، اما در 
نور ملایم طوری شهروندان  تاریکی شب 
هدایت  توالت  ساختمان  به سمت  را 
می کند که هارمونی شهری را به هم نزند، 
باشد.  نزدیک  بازی  پارک و زمین  به  اما 

یک فیلم داستانی توجه دنیا را به توالت های عمومی توکیو جلب کرده است

فرهنگ شگفت انگیز توالت  در ژاپن
وقتی دولت، سازمان های غیرانتفاعی و معماران برجسته دست به دست هم می دهند

»اکونومیست« شهر توکیو را 
به عنوان شهری با »بهترین 
فرهنگ توالت« در جهان 
توصیف کرده است

از وقتی که فیلم »روزهای ایده آل« که دربارهٔ زندگی یک نظافتچی توالت های عمومی در شهر »توکیو« ژاپن است، در »جشنوارهٔ کَن« 
امسال اکران شد، فضای مجازی پر از عکس ها و ویدئوهایی دربارهٔ توالت های عمومی منحصربه فرد در این شهر است: یکی دیوارهای 
شفاف دارد، یکی شکل سفینهٔ فضایی است و آن یکی شبیه یک باغچهٔ بامبو است. داستان اما فراتر از معماری جالب ژاپنی است. 
مدیریت شهری در توکیو توانسته با یک پروژهٔ چندبخشی »توالت توکیو« نشان دهد که سرویس های بهداشتی می توانند همگانی، در 

دسترس، پاکیزه و با کمی خلاقیت در معماری، ایمن برای جنسیت های مختلف باشند. 
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فیلم »روزهای ایده آل« داستان 
زندگی ساده یک نظافتچی 

توالت های عمومی در محله های 
شلوغ توکیو است، اما باعث شده 

توجه حوزهٔ عمومی به فرهنگ 
توالت های شهری در ژاپن و به ویژه 

شهر توکیو جلب شود

دکتر احمد اسمعیل زاده درباره 
اجرای »سند ملی دانش بنیان 
امنیت غذایی«، توضیح داد: 
این سند اخیرا توسط ریاست 
جمهوری به وزیر بهداشت ابلاغ 
شده است و ایشان نیز متولی 
اجرای این سند شده اند

خبر

جزئیات »سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی«
وزارت  جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  مدیرکل 
»سند  جزئیات  تشریح  ضمن  بهداشت 
درباره  غذایی«،  امنیت  دانش بنیان  ملی 
اخیرا  آن، گفت:  اجرای  اعتبار  تامین  نحوه 
تمام  توسعه  هفتم  برنامه  نگارش  در 
پیاده سازی  برای  کردند  تلاش  دستگاه ها 
برنامه هفتم توسعه  بندهایی در  این سند، 
برای  بعد  سال های  در  بتوانند  که  بیاورند 
دکتر  بگیرند.  را  مربوط  بودجه  آن  اجرای 
ایسنا،  با  گفت وگو  در  اسمعیل زاده  احمد 
بنیان  دانش  ملی  »سند  اجرای  درباره 
سند  این  داد:  توضیح  غذایی«،  امنیت 
وزیر  به  جمهوری  ریاست  توسط  اخیرا 
نیز  ایشان  و  است  شده  ابلاغ  بهداشت 
افزود:  او  این سند شده اند.  اجرای  متولی 
تغذیه،  بهبود  دفتر  توسط  متفاوتی  اسناد 
سازمان ملی استاندارد، سازمان غذا و دارو، 
وزارت جهاد کشاورزی، شورای عالی انقلاب 
و...  مجلس  پژوهش های  مرکز  فرهنگی، 
تهیه شده است که همه آنها تجمیع و تحت 

عنوان سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی 
و تغذیه به تصویب شورای عالی سلامت و 
امنیت غذایی و شورایعالی انقلاب فرهنگی 

است. رسیده 
او با تاکید بر اینکه متولی اجرای این سند 
و همچنین متولی سلامت و امنیت غذایی 
اما  مردم وزارت بهداشت است، اظهار کرد: 
بهداشت  وزارت  دست  در  امور  این  همه 
تمام  از  بهداشت  وزیر  رو  این  از  نیست؛ 
نقش  سند  این  اجرای  در  که  نهادهایی 
کمیسیون های  تا  کردند  درخواست  دارند 
تشکیل  را  سند  این  به  مربوط  تخصصی 
دبیرخانه  به  را  اجرایی  اقدامات  و  داده 
غذایی  امنیت  و  سلامت  عالی  شورای 

دهند. گزارش 
کمیسیون   ۶ سند،  این  ذیل  افزود:  او 
یکی  شود که  تشکیل  است  قرار  تخصصی 
است  تغذیه  و  سلامت  کمیسیون  آنها  از 
است  بهداشت  وزارت  آن  اصلی  متولی  که 
است  قرار  کمیسیون هایی که  سایر  در  اما 

کشاورزی،  کمیسیون  مانند  شود  تشکیل 
استاندارد  غذا، کمیسیون  تولید  کمیسیون 
آن  متولی  مربوطه  سازمان  کدام  هر  و... 
آن  اعضای  کمکی  دستگاه های  و  است 

بود. خواهند  کمیسیون 
اسمعیل زاده بیان کرد: در سند ملی دانش 
فعالیت های  تغذیه  و  غذایی  امنیت  بنیان 
است  ذکر شده  دستگاه  هر  برای  متعددی 
شده  برده  نام  کمیسیون های  ذیل  که 
اقدامات  کمیسیون  هر  و  می شود  بررسی 
دبیرخانه  به  یکبار  ماه  شش  هر  را  خود 
غذایی  امنیت  و  سلامت  عالی  شورای 

داد. خواهد  گزارش 
اجرای  در  بهداشت  وزارت  وظیفه  درباره  او 
سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی، اظهار 
بهبود  و  غذا  عرضه  و  تولید  بر  نظارت  کرد: 
وضعیت تغذیه جامعه با محوریت آموزش، 
بهداشت  وزارت  وظایف  از  و...  مکمل یاری 
است. سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی 
به  و  است  شده  ابلاغ  و  تصویب  تغذیه  و 

دنبال این اتفاق، اقدامات اجرایی در دست 
نیز  بهداشت  وزارت  چنانچه  است؛  اقدام 
گزارش عملکرد خود را تاکنون به دبیرخانه 
غذایی  امنیت  و  سلامت  عالی  شورای 

است. گزارش کرده  
تامین  محل  خصوص  در  اسمعیل زاده 
بودجه اجرای سند ملی دانش بنیان امنیت 
غذایی، تصریح کرد: هر کمیسیون در قالب 

بودجه ای که خود دستگاه مربوطه برای آن 
برنامه ریزی  را  اقدامات  است  تعیین کرده 
هفتم  برنامه  نگارش  در  اخیرا  می کند. 
که  کردند  تلاش  دستگاه ها  تمام  توسعه 
در  بندهایی  سند،  این  پیاده سازی  برای 
در  بتوانند  بیاورند که  توسعه  هفتم  برنامه 
بودجه  سند  اجرای  برای  بعدی  سال های 

بگیرند. را  مربوطه 

| روزنامه نگار |

| شیما وزوایی |

»کاوایا«، پروژه ای که با احیای فرهنگ سنتی توالت های عمومی در ژاپن اجرا شده است

در »سلام توالت« نیازی به استفاده از دست نیست!

توالتی که با همکاری شرکت »یونیکلو« یک برند لباس ساخته شده است
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معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی:

8۰ درصد تالاب های آذربایجان غربی تعیین حریم شد
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون   - مبارکی  احمد  ایلام، 
آذربایجان غربی گفت: ۸۰ درصد از تالاب های استان تعیین حریم 
شده و باید در بقیه تالاب ها نیز در اسرع وقت این اقدام انجام 

شود.
»یاسر  آذربایجان غربی،  استانداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
رهبردین« روز گذشته در جلسهٔ بررسی زیست بوم استانی گفت: 
درحال حاضر نگاه ویژه ای به تالاب های حوزهٔ پارک ملی دریاچه 
استان  تالاب های شمال  به  است  ولی لازم  دارد،  ارومیه وجود 

هم توجه شود.
او افزود: لازم است  در زمینهٔ گردشگری و مدیریت و حفاظت از 

تالاب ها اقدامات زیربنایی تدوین شود.

تالابها  گردشگری  و  فرهنگی  مدیریت  داد:  ادامه  رهبردین 
مربوط  تعامل دستگاه های  و  توجه  نیازمند  است که  موضوعی 
از  پایدار  بهره برداری  برای  است که طرح جامعی  لازم  و  است 

شود. ارائه  و  تهیه  زیست  محیط  و  طبیعت 
این  در  نیز  آذربایجان غربی  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
استان  در  بین المللی  و  فصلی  تالاب   4۰ کرد:  اعلام  جلسه 
عضو کنوانسیون  آنها  مجموع  از  تالاب  شش  دارد که  وجود 

هستند. رامسر 
استان  تالاب های  حقابهٔ  امسال  کرد:  اضافه  شهند«  »سعید 
به میزان مطلوبی رهاسازی شده  است و شاهد بازگشت شادابی 

آنها هستیم. به  و سرزندگی 

فارس

سعیده ناصری- به مناسبت هفتهٔ گردشگری و مصادف با 
میلاد رسول اکرم)ص( و امام جعفر صادق)ع( با حضور 
مدیرکل  فارس،  استانداری  زیارت  و  گردشگری  معاون 
شیراز،  غرب  شهرک های  امام جمعهٔ  گردشگری،  سازمان 
جامعهٔ  رئیس  و  گردشگری  معاونت  هماهنگی  مسئول 
برگزار  در شیراز  فارس مراسمی  استان  حرفه ای هتلداران 

شد.
»فرخ زاده«، معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس 
گفت: مسئلهٔ گردشگری بسیار مهم و حائز اهمیت است و 
باید مورد توجه قرار گیرد. او با اشاره به اهمیت زیرساخت ها 
نیروی  تربیت  و  آموزش  تأسیسات گردشگری،   بابت  از 
متخصص در این حوزه و ایجاد فضای تسهیلگر در حوزهٔ 
حمل ونقل زمینی، هوایی و دریایی افزود: استان باید موارد 

را جهت گردشگری تسهیل کند. 
معاون استانداری فارس در ادامه گفت: یکی از مسائل بسیار 
هر  ورود  با  به گونه ای که  است،  بین الملل  ارتباطات  مهم، 
توریست به صورت مستقیم و غیرمستقیم هفده شغل ایجاد 
می شود)بعضاً آمارها کمتر و بیشتر است(. او افزود: امروزه 
ما با رویکردهای جدید با کشورهایی مثل چین، روسیه و 
اوراسیا و درواقع آسیای مرکزی و همچنین  حوزهٔ قفقاز، 
که  کرده ایم  برقرار  ارتباط  خلیج فارس  حاشیهٔ  کشورهای 
راهنماهای گردشگری باید قادر باشند با یادگیری زبان های 

به گردشگران  جدید  زبان های  همچنین  و  روسی  چینی، 
فارس  استانداری  معاون گردشگری  دهند.  ارائه  خدمات 
گفت: امسال برای هر شهر استان فارس یک روز در تقویم 
قرار دادیم که نماد توانمندی ها و ظرفیت های آن شهرستان 
است و مصوب شد که شهرستان ها در آن روز قابلیت های 

خودشان را به همهٔ کشور معرفی کنند. 
در ادامهٔ مراسم »محسن نژاد«، مدیرکل سازمان گردشگری 
حوزهٔ گردشگری  در  پیشرفت  برای  فارس، گفت:  استان 
زیارت،  و  از جمله گردشگری سلامت، گردشگری مذهبی 
گردشگری عشایر، گردشگری تاریخی و فرهنگی باید به دو 
مقولهٔ مهم پرداخته شود؛ اولین مقوله، بازاریابی و تبلیغات 
بازارهای هدف گردشگری و دومین مقوله، حمایت های لازم 
از ایجاد زیرساخت های مناسب گردشگر است. محسن نژاد 
ثبت  شاخصی که  اثر   ۱۱ علاوه بر  فارس  استان  در  افزود: 
جهانی شده بود، کاروانسرای ایزدخواست در فهرست میراث 
در  سرمایه گذاری  حوزهٔ  حمایت  از  او  گرفت.  قرار  جهانی 
شش ماههٔ اول سال جاری و صدور شصت و دو موافقت 
ارزش سرمایه گذاری حدود بیست هزار میلیارد  با  اصولی 
ریال و اشتغال هزار و دویست نفر و همچنین مجوز ایجاد 
و  هزار  ارزش  با  واحد  یازده  برای  تأسیسات گردشگری 
پانصد میلیارد ریال و اشتغال حدود صد و پنجاه نفر برای 

توسعهٔ گردشگری استان فارس خبر داد.

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس:

با ورود هر توریست به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم هفده شغل ایجاد می شود

پروژه های گازرسانی به مناطق روستایی و واحدهای تولیدی، صنعتی و کشاورزی 
استان سمنان، طی شش ماههٔ اول سال جاری با اعتباری بالغ بر ۲۶۷ میلیارد 

ریال به بهره برداری رسیده است.
ایران، »سیدجواد حقیقت حسینی«،  ملی گاز  روابط عمومی شرکت  به گزارش 
مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان، از اجرای 4۰ هزار و 4۳۱ متر شبکهٔ پلی اتیلن 
با هدف گازرسانی به مناطق روستایی، واحدهای صنعتی، تولیدی و کشاورزی 
در سطح شهرستان های گرمسار، آرادان، شاهرود، میامی و سرخه نیز خبر داد و 
گفت: این پروژه ها با هدف مهاجرت معکوس به روستاها، ایجاد اشتغال پایدار 
و افزایش رونق اقتصادی با اعتباری بالغ بر ۲۶۷ میلیارد ریال طی شش ماههٔ 

ابتدایی سال ۱4۰۲ به بهره برداری رسیده است.
او با اشاره به برقراری انشعابات گاز گفت: با هدف بهره مندی از نعمت گاز طبیعی، 
۵۰۹ انشعاب گاز در سطح استان نصب شد که ۳۶۷ مورد آن متعلق به  ساکنان 
روستایی شهرستان سرخه شامل ایج، جوین، امامزاده عبدالله و امامزاده زید بود.

حقیقت حسینی در ادامه از پوشش صد درصدی گازرسانی روستایی شهرستان 
سرخه طی شهریورماه سال جاری خبر داد. 

مؤمنی - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان از رشد ۶.۷ درصدی 
به مدت  تابستان سال جاری نسبت  ایام پیک مصرف  برق در  میزان مصرف 

مشابه سال گذشته خبر داد.
احمد  »سید  گلستان،  برق  نیروی  توزیع  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به   
موسوی« ضمن بیان خبر افزود: میزان مصرف برق در ساعت ۱4:۳۰ )پیک روز( 
در تاریخ ۲۲ مردادماه به مرز هزار و ۵۷۵ مگاوات رسید که این میزان در مدت 

مشابه سال گذشته برابر با هزار و 4۷۷ مگاوات به ثبت رسیده بود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان گفت: به منظور عبور موفق 
از شرایط پیک و مدیریت بار مصرفی در استان، از ابتدای خردادماه برنامه های 
و  طراحی  استان،  سطح  اجرایی  دستگاه های  و  نهادها  همکاری  با  مناسبی 

شد. عملیاتی 
او افزود: در همین راستا مصارف مشترکین بخش های صنعتی، کشاورزی، خانگی 
و ادارات به صورت روزانه کنترل و ارزیابی می شد و هشدارها و راهنمایی های لازم 
به مشترکین پرمصرف اعلام می شد تا نسبت به تعدیل میزان مصرف روزانه و 

رعایت الگوی مصرف اقدام کنند.

بهمن توکلی فرد - معاون برنامه ریزی و توسعهٔ سرمایهٔ انسانی شهرداری اصفهان در 
آیین افتتاح نمایشگاه ملی فن نما گفت: دانش، دانش بنیانی و توسعه بر مبنای دانش از 
مباحث مهم امروز است و مبتنی بر آن، برگزاری نمایشگاه ملی فن نما از سال گذشته کلید 
خورد. »سعید ابراهیمی« افزود: این  نمایشگاه با اهداف کلانی همچون روایت کارآمدی 
زنجیرهٔ نوآوری و فناوری و جلب مشارکت مردم در فضایی به مساحت ۸ هزار مترمربع 

برگزار شده است.
ابراهیمی گفت: صد شرکت دانش بنیان، ده صنعت بزرگ، دانشگاه ها و نهادهای علمی، 
آموزش وپرورش و رسانه های حوزهٔ فناوری و کارآفرینی از شرکت کنندگان در نمایشگاه 
هوشمندسازی،  زیست،  محیط  حوزه های  در  شرکت  صد  افزود:  او  هستند.  فن نما 
ساختمان صنایع وابسته، نفت و گاز و پتروشیمی، نوآوری و صنایع خلاق، فولاد، کشاورزی 
و امنیت غذایی، سلامت و فناوری زیستی و ماشین سازی از سراسر کشور در نمایشگاه 

ملی فن نما در اصفهان شرکت می کنند.
معاون برنامه ریزی و توسعهٔ سرمایهٔ انسانی شهرداری اصفهان اعلام کرد: این نمایشگاه 
۱۰ حوزهٔ تخصصی از جمله فولاد، نفت، گاز، پتروشیمی و  محیط زیست دارد و برگزاری 

4۱ رویداد مرتبط برای آن پیش بینی شده است.
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 در استان سمنان به بهره برداری رسید
گذر موفق شركت توزیع نیروی برق 
استان گلستان از پیك تابستان ۱۴۰2

حضور ۱۰۰ شرکت دانش بنیان و ۱۰ صنعت

 بزرگ در نمایشگاه ملی فن نما در اصفهان

| سمنان  | | گلستان | | اصفهان |

تصفیه خانهٔ فاضلاب 
شهر مهستان به 

بهره برداری می رسد 
مهرماه  پایان  تا   - منصوریار  البرز، 
تصفیه خانهٔ فاضلاب شهر مهستان )شهر 
برداری  بهره  مدار  وارد  هشتگرد(  جدید 

می شود.
آبفای  مدیرعامل  نامداری«،  »حمیدرضا 
حال  در  گفت:  خبر  این  اعلام  با  البرز، 
در  فاضلاب  تصفیه خانهٔ  چهار  حاضر 
آخر  تا  و  است  تکمیل  و  دست ساخت 
و  فاضلاب کرج  تصفیه خانه های  امسال 
مهستان و نیز دو پکیج تصفیهٔ فاضلاب 
زیدشت  و  فشندک  روستاهای  در 
بهره برداری  مدار  وارد  به ترتیب  طالقان 

ند. می شو
فرآیند  حاضر  حال  در  کرد:  اعلام  او 
کرج  فاضلاب  تصفیه خانهٔ  مایع  بخش 
وارد مدار شده است  آزمایشی  به صورت 
)قسمت(  استریم  ساخت  تاکنون  و 
تصفیه خانهٔ  اول  )بخش(  مدول  از  دوم 
پیشرفت  درصد   ۸۱ مهستان  فاضلاب 
بهره برداری  با  و  است  داشته  فیزیکی 
مترمکعب   ۲۰۰ و  هزار   ۱۱ آن،   از  نهایی 
فاضلاب  شبکهٔ  ظرفیت  به  شبانه روز  در 

شود. می  افزوده 
از  قسمت  این  ساخت  هزینهٔ  نامداری 
ذکر  تومان  میلیارد   ۵۸ را  تصفیه خانه 
اول  بخش  از  اول  قسمت  و گفت:  کرد 
این تصفیه خانه در سال ۱۳۹۵ وارد مدار 
 ۲۰۰ و  هزار   ۱۱ ظرفیت  با  و  است  شده 
بالغ بر  مترمکعب در شبانه روز جمعیتی 
۵۰ هزار نفر را زیر پوشش شبکه فاضلاب 
از قسمت جدید،  بهره برداری  با  دارد که 
دو  فاضلاب  پوشش شبکهٔ  زیر  جمعیت 
نفر می رسد. به صد هزار  و  برابر می شود 

معاون اداره کل میراث فرهنگی 
خراسان شمالی:

فصل یازدهم 
کاوش امسال 

در محوطهٔ باستانی ریوی 
انجام نمی شود 

خراسان شمالی، فریبا محمدی - معاون 
فرهنگی،  میراث  اداره کل  میراث فرهنگی 
صنایع دستی و گردشگری خراسان شمالی 
گفت: امسال فصل یازدهم کاوش در تپه 

انجام نمی شود. ریوی)هخامنشی( 
با  گفت وگو  در  قهرمانیان«  »محمدرضا 
بایست کاوش  اینکه  به  اشاره  با  ایسنا، 
آغاز  مهرماه  از  باستانی  محوطهٔ  این  در 
توسط  عملیات  این  کرد:  بیان  می شد، 
همکاری  با  و  ایرانی  باستان شناسان 
صورت  آلمان  باستان شناسی  مؤسسهٔ 

می گرفت.
به گفتهٔ او هفت دوره از کاوش ها در این 
مؤسسهٔ  همکاری  با  باستانی  محوطهٔ 
است. گرفته  صورت  آلمان  باستان شناسی 

از  فصل   ۱۰ تاکنون  گفت:  قهرمانیان 
انجام  باستانی  محوطهٔ  این  در  کاوش ها 
شده است و نتایج خوبی نیز کسب شده، 
یازدهم  فصل  اعتبارات،  نبود  به علت  اما 

نمی شود. انجام  کاوش ها  این 
باید چندین فصل کاوش  افزود: هنوز  او 
در این محوطه صورت گیرد، تا به تمامی 

سؤالات پاسخ داده شود.
این مقام مسئول ادامه داد: در سال جاری 
برای  اعتبار  تومان  میلیون   ۱۳۳ مبلغ 
باستان شناسی  فعالیت های  ساماندهی 
هزینه  ریوی  باستانی  تپهٔ  در  انجام شده 

است. شده 
باستان شناختی،  شواهد  به  توجه  با 
مهمترین  از  یکی  ریوی  محوطهٔ 
شمال  تاریخی  دوران  محوطه های 
پژوهش های  که  است  کشور  شرق 
می تواند  آن  در  هدفمند  باستان شناسی 
هویت  از  ما  شناخت  ارتقای  موجب 
تاریخی منطقه و رشد صنعت گردشگری 

شود. خراسان شمالی  در 

مدیرعامل شرکت توزیع برق 
گیلان: موفق شدیم بیش 

از ۶۶ میلیارد تومان پاداش 
مدیریت مصرف را به بیش 
از 4۵۰ هزار مشترک گیلانی 

تخصیص دهیم

گفت:  زنجان  پتروشیمی  مدیرعامل  زنجان- 
سومین مرحلهٔ افزایش سرمایهٔ شرکت پتروشیمی 

یافت. پایان  بورسی  و  عام  زنجان سهامی 
»محمدرضا مدیری« در گفت وگو با ایسنا، در رابطه 
پتروشیمی  سرمایهٔ  افزایش  مرحلهٔ  سومین  با 
زنجان، اعلام کرد: با ثبت رسمی افزایش سرمایهٔ 
)پتروشیمی(  کود  و  کشاورزی  صنایع  شرکت 
زنجان در ششم مهرماه در ادارهٔ ثبت شرکت های 
شرکت  این  افزایش  مرحلهٔ  سومین  زنجان، 

یافت. پایان  بورسی  و  عام  سهامی 
شرکت  ثبتی  کنونی  سرمایهٔ  با  رابطه  در  او 
شرکت  ثبتی  سرمایهٔ کنونی  افزود:  پتروشیمی، 
رسیده که  تومان  میلیارد   ۶۱۲.۵ به  پتروشیمی 
تقریباً ۱۱ برابر سرمایه ای است که در زمان خروج 
بود. شده  ثبت  شرکت  این  سهامداری  از  دولت 

این مسئول در رابطه با وجوه مرحلهٔ سوم افزایش 
سرمایه  افزایش  سوم  مرحلهٔ  گفت:  سرمایه، 
دو  هر  مانند  پیشین،  سرمایهٔ  درصد   ۷۵ معادل 
مرحلهٔ قبلی )در سال های ۹4 و ۹۶( از محل آوردهٔ 

نقدی سهامداران و مطالبات حال شده تأمین شده 
است.

مدیری در رابطه با پیشرفت فیزیکی طرح تولید 
کرد:  بیان  زنجان،  پتروشیمی  آمونیاک  و  اوره 
ورود  و  رفته  فراتر  درصد   ۵۰ از  امسال  بهار  در 
تجهیزات ساخت داخل و خارج به سایت پروژه 
در شهرستان ایجرود نیز از زمستان گذشته سرعت 

است. گرفته 
نکردن  عمل  زنجان گفت:  پتروشیمی  مدیرعامل 
بانک مرکزی به تعهدات خود در قبال این پروژه 

طرح مذکور را با تأخیر مواجه کرده است. 
او با بیان اینکه چالش های ناشی از تحریم های 
بین المللی و به تبع آن، چالش های ارزی به طور 
می دهند،  قرار  آسیب  مورد  را  پروژه  روند  مکرر 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر زمان پایان پروژه 
تنها به تأمین مالی پروژه از محل اعتبارات صندوق 
توسعهٔ ملی با عاملیت بانک ملی وابسته است و 
هرگونه تأخیر و کندی در جریان وجوه نقد زمان 

اتمام پروژه را متناسباً به تأخیر می اندازد.

توزیع  شرکت  مدیرعامل   - قلی پور  زینب  گیلان، 
نیروی برق استان گیلان، ضمن قدردانی از همراهی 
به  تابستان  پیک  از  گذر  در  استان  شریف  مردم 
تشریح برنامه های جامع صنعت برق در فصل گرم 

پرداخت.  جاری  سال 
بزرگ  طرح  به  اشاره  با  مهدیزاده«  »محمدتقی 
پاداش ۲۰ برابری به ازای کاهش مصرف که از سوی 
وزارت نیرو و شرکت توانیر طرح شد، گفت: موفق 
شدیم بیش از ۶۶ میلیارد تومان پاداش مدیریت 
مصرف در قالب طرح مذکور به بیش از 4۵۰ هزار 
مشترک گیلانی تخصیص دهیم. مدیرعامل توزیع 
به جای  صنایع  حوزهٔ  در  امسال  افزود:  برق گیلان 
انتقال  هفته  وسط  به  را  آن  جمعه،  روز  تعطیلی 
نسبت  به  رضایت  بالاترین  باعث  این  و  دادیم 

شد. سنوات گذشته 
اعمال شده  شدید  نظارت  به  اشاره  با  مهدیزاده 
قطع  استان  ادارهٔ   ۷۲ برق  ادارات گفت:  حوزهٔ  در 

شد.  ثبت  ادارات  برای  اخطار  مورد   ۸۰۲ بر  بالغ  و 
مشوق های  دربارهٔ  گیلان  برق  توزیع  مدیرعامل 
در  نیز  مشترکان  این  بیان کرد:  بخش کشاورزی 
تابستان با عدم استفاده از برق چاه هاي كشاورزي 
به مدت پنج ساعت در بازهٔ زماني ۱۲ تا ۱۷ و انتقال 
در  رايگان  برق  از  ديگر،  ساعات  به  آبياري  زمان 
مهدیزاده  شدند.  بهره مند  شبانه روز  ساعات  مابقي 
برنامه هایی  چنین  نیز  حوزه ها  سایر  در  داد:  ادامه 

شد. اعمال 
او ضمن تأکید بر نقش صداوسیما و اصحاب رسانهٔ 
رسانه های  و گستردهٔ  مؤثر  همراهی  استان گفت: 
استان را برای اطلاع رسانی مدیریت مصرف به ویژه 
قدردانی  شایان  بودیم که  شاهد  پیک  ساعات  در 
برق  نیروی  توزیع  است. شایان ذکر است شرکت 
هزار   ۶۱۷ و  میلیون  یک  از  بیش  گیلان  استان 
 ۷۶ مقدار  این  از  دارد که  استان  کل  در  مشترک 

است. خانگی  مشترکین  حوزهٔ  در  درصد 

مدیرعامل پتروشیمی زنجان:

پایان سومین مرحلهٔ افزایش سرمایهٔ پتروشیمی زنجان

قدردانی مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان
 از همراهی مردم در گذر از پیک تابستان 

مدیرعامل پتروشیمی زنجان: 
ششم مهرماه، با ثبت رسمی 

افزایش سرمایهٔ شرکت صنایع 
کشاورزی و کود )پتروشیمی( 

زنجان در ادارهٔ ثبت شرکت های 
زنجان، سومین مرحلهٔ افزایش 

این شرکت سهامی عام و بورسی 
پایان یافت

پیام  ایران

 محمدبنی اسدی - شهردار بروات

۱- نام دستگاه مزایده گزار: شهرداری بروات
2- موضوع مزایده:

 مهلت تهیه و محل دریافت اسناد مزایده: متقاضیان شرکت در مزایده دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰2/۰7/۱7 لغایت ۱۴۰2/۰7/25 می توانند از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت اسناد را به صورت الکترونیکی دریافت نمایند. 

۳- مبلغ تضمین شرکت در مزایده: 5 درصد قیمت کل زمین می باشد که شرکت کنندگان در مزایده می توانند در وجه شهرداری بروات تهیه و علاوه بر بارگذاری در بخش 
تعیین شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا آخرین مهلت ارایه به امور قراردادها شهرداری بروات تحویل نمایند.

۴- مهلت و محل تحویل پیشنهادها: پیشنهاد دهندگان بایستی پیشنهادهای خود را تا مورخ ۱۴۰2/۰7/27 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ارایه و بارگذاری )به 
صورت الکترونیکی( و همچنین پاکت )الف( را به صورت فیزیکی تحویل امور قراردادها شهرداری بروات نمایند. 

5- تاریخ گشایش پاکات مزایده: مورخ ۱۴۰2/۰۸/۰7 می باشد.
۶- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

7- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام/ پروفایل تامین کننده /مزایده گر موجود است.
۸- در صورت هرگونه سوال و ابهام در خصوص استناد مزایده با شماره تماس ۰9۳۶۸5۴۳۱۰۱ آقای حسین موسوی و شماره تماس تلفن ثابت ۰۳۴۴۴2۳255۶ 

حاصل فرمایید.

شهرداری بروات در نظر دارد تعداد چند قطعه زمین خود را از طریق مزایده واگذار نماید متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰2/۰7/۱7 به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت مراجعه نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارایه پیشنهاد مزایده گران و گشایش پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت 

قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

آگهی مزایده زمین

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران شناسه آگهی: ۱57975۱

درتاریخ  سدید  افزار  پایش  محدود  مسئولیت  با  شرکت  تاسیس 
۱۴۰2.۰7.۰9 به شماره ثبت ۶۱9۱۶۶ به شناسه ملی ۱۴۰۱2۶۰7۸۸۰ ثبت 
و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 
عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت: طراحی، تولید، خرید، فروش، 
ارائه خدمات فنی و مهندسی، مشاوره، نظارت و تعمیر و نگهداری در زمینه 
انواع سامانه ها، حسگرها، عملگرها، تجهیزات، ابزار آلات و قطعات مرتبط 
با آنها در تمامی صنایع، ماشین آلات و ادوات مکانیکی، الکترومکانیکی 
و الکترونیکی طراحی، تولید، توسعه، خرید، فروش، مشاوره، آموزش و 
خدمات مهندسی در حوزه نرم افزار، اتوماسیون، داده برداری و پردازش 
اطلاعات و بهینه سازی فرایندها و سخت افزارهای مرتبط درصورت لزوم 
پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت 
تهران، بخش  تهران، شهرستان  نامحدود مرکز اصلی: استان  به مدت 
مرکزی، شهر تهران، تهرانپارس، کوچه شهید سیاوش صادقی، خیابان 

شهید علیرضا ناهیدی )جشنواره(، پلاک ۱۱9، طبقه ۴، واحد 9 کدپستی 
۱۶55955۱۶۸ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 5۰,۰۰۰,۰۰۰ 
ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای باقر عبدالعلیان به 
شماره ملی 227959۱۶9۳ دارنده ۱۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه آقای مهدی 
کنشلو به شماره ملی ۴۶۰97997۰7 دارنده ۴99۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه 
اعضا هیئت مدیره آقای باقر عبدالعلیان به شماره ملی 227959۱۶9۳ 
به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای مهدی کنشلو 
به شماره ملی ۴۶۰97997۰7 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود 
و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: 
کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، 
قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء 
آقای مهدی کنشلو معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه 
روزنامه کثیرالانتشار پیام ما جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 
فعالیت  پروانه  صدور  و  اخذ  منزله  به  مذکور  فعالیت  موضوع  ثبت 

نمی باشد. 

آگهی تاسیس شرکت

منوجان

برگ سبز و کارت سواری سایپا ۱۴۱ نقره ای رنگ 
 M۱۳.۱7۶9۰55 مدل ۱۳۸5 به شماره موتور
S۱۴۸22۸5۱۸۶7۰9به  شاسی  شماره  و 
شماره پلاک 2۱ س 9۴7 ایران ۶۳ متعلق به 
اعتبار ساقط  از درجه  و  طناز علیشاهی مفقود 

است. گردیده 

آگهی مفقودی

متراژنقاط utmپلاک زمینردیف
قیمت پایه به 

ریال
کاربریآدرس زمین

خدماتیبلوار۲۲بهمن شهرک صنعتی۱۶۰۰۱۷۶۰۰۰۰۰۰۰۰ متر۶۳۶۲۰۷-۱/۱۱۸۵۳۲۱۸۰4۸ فرعی۱

خدماتیجاده بم-زاهدان جنب بوتان گاز۵۰۰۰4۷۵۰۰۰۰۰۰۰۰ متر۶4۱۱۲۲-4۲۷۹۳۲۱۳۸۲۳ اصلی/فرعی ۲۳۰۸4

مسکونی خیابان صاحب الزمان۳۷۸۲4۵۷۰۰۰۰۰۰ متر۳۳۳4۱۶۳۷۱۰۱-۳۲۱4۲۶۲

مسکونی خیابان صاحب الزمان4۳۳4۱۶۳۷۱۰۱-۳۲۱4۲۶۲۳۳۱۲۱۵۱۵۰۰۰۰۰

تجاریخیابان شهید موسوی۲4۹۶۰۰۰۰۰۰۰ متر۵۲۶۳۰۶۳۶۹۳۸-۳۲۱۵۳۷۱

مسکونیخیابان شهید علی آبادی۶۱۳۱۵۶۳۶۹4۶-۳۲۱۶۳۶۲۰۲۳۰۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰

آب را 
هَدر ندهیم



۲۶۷۶ پیاپی  شماره  نوزدهم       سال       ۱4۰۲ مهر   ۱۳ پنج شنبه   

payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema

کارگاه های آموزشی و رویداد:  داخلی ۳
 مدیرمسئول: داخلی ۴ 

تحریریه: داخلی ۱

آگهی ها و تامین مالی: داخلی ۲

فاکس:
0۲۱-۷۱0۵۷۴۲۲

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

سایت: فاطمه صمدیان 
09۱9۲۷698۳9 

/  تلفن:  ۳۲۴8۷۴۷۷-0۳۴نشانی : کرمان، میدان آزادی، خیابان شهید بهشتی، شهید بهشتی ۱0، نبش شرقی ۲

روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح الله خدیشی 
سردبیر: امین شول سیرجانی

دبیر تحریریه: حمیدرضا میرزاده

 مدیر هنری: تیوا صمدیان  
 عکس: یاسر خدیشی )دبیر(

محیط زیست: مهتاب جودکی)دبیر(، فروغ فکری 
منابع طبیعی، انرژی و جامعه محلی:
ستاره حجتی )دبیر( ، فاطمه باباخانی

میراث فرهنگی و گردشگری: زهرا عباسی
 اجتماعی و شهر: نازنین افتخار

صفحه آخر: صدف سرداری
 شبکه های اجتماعی: نیما افشارنادری

صفحه آرایی: ندا صفاریان، علی اکبرزاده

سایر همکاران: شیما وزوایی، مریم سرخوش
 راحله عبدالحسینی، زهرا روستا، حمزه سلمانی

رتبه روزنامه پیام ما :۴0.۴     گروه: ۴
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده

و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 
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منطقهٔ حفاظت شدهٔ بهرام گور در مرز استان های فارس و کرمان و در مثلث بین سه شهر نی ریز، مشکان و قطرویه واقع شده است. این منطقه که در سال ۱۳۵۱ خورشیدی 
بنیان گذاری شده است، ۴۰ هزار و ۸۰۰ هکتار مساحت دارد. بهرام گور گونه های جانوری متعدد و گوناگونی را در خود جای می دهد، اما اهمیت این منطقه به جمعیت قابل توجه 

گورخر ایرانی ساکن در آن است./ عکاس: عرفان سامان فر

عکس:  ایرنا

»علیرضا قربانی« قرار است فصل دوم تور کنسرت های خود را در شهرهای 
مختلف ایران برگزار کند. به گزارش ایسنا، فصل دوم تور کنسرت های 
علیرضا قربانی که تاکنون قرار بود در شش شهر مختلف ایران از جمله 
یزد، کاشان، شهرکرد، اصفهان، شیراز و تبریز روی صحنه برود، مقصد 
یزد خود را پشت سر گذاشته و قرار است به شهرکرد برود. برگزاری 
تور کنسرت های علیرضا قربانی، همانند هر نوع کنسرت  طولانی مدت 
دیگری، خالی از حاشیه نبود، حاشیه هایی از جاپارک های ۲۰۰ هزارتومانی 
محوطهٔ اطراف کاخ  سعدآباد گرفته تا گرفتگی صدای او در کنسرتش که 
سروصدای زیادی به پا کرد، تا حدی که برخی تا این حد پرداخته شدن 

به این موضوع را اتفاقی ندانسته و برنامه ریزی شده خواندند.

توسط  شادپوری«  »باران  از  طرحی  براساس  »مده آ«  نمایش 
را  و شیوه ای جدید  نوشته شده  و  دراماتورژی  »امین سعدی« 
با رویکرد امروزی در اجرا نمایش به کار گرفته است. به گزارش 
اجرای  در  »مده آ«  نمایش  شادپوری کارگردان  باران  ایران تئاتر، 
با در نظر گرفتن دیدگاه روانشناختی و تاریخی، علل و  اثر  این 
تصویر  به  را  او  ذهنی  فضای  و  بررسی کرده  را  مده آ  رفتارهای 
کارگردانی  به  »ترن«  نمایش های  در  شادپوری  است.  کشیده 
»میکائیل  کارگردانی  به  »پدر«  نمایش  آذرنگ«،  »حمیدرضا 
»مسعود  کارگردانی  به  دریایی«  »مرغ  نمایش  شهرستانی«، 
دلخواه« و... به عنوان بازیگر به روی صحنه رفت و کاندیدای نقش 
اول بازیگری برای نمایش »روز دربی شب که شد« به کارگردانی 
»مرتضی تقی زاده« در جشنوارهٔ بین المللی تئاتر فجر بوده است. 

| چهره |

| تئاتر |

|  سینمای ایران |

| تجسمی || سینمای جهان |

دل ما به دور رویت ز چمن فَراغ دارد

که چو سرو پایبند است و چو لاله داغ دارد

سرِ ما فرو نیاید به کمانِ ابروی کس

که درون گوشه گیران، ز جهان فَراغ دارد

ز بنفشه تاب دارم که ز زلفِ او زند دم

تو سیاهِ کم بها بین، که چه در دِماغ دارد

به چمن خُرام و بنگر برِ تختِ گل که لاله

به ندیمِ شاه ماند که به کف ایاغ دارد

شبِ ظلمت و بیابان، به کجا توان رسیدن؟

مگر آن که شمعِ رویت به رهََم چراغ دارد

من و شمعِ صبحگاهی سِزَد ار به هم بِگرییم

که بسوختیم و از ما بتِ ما فَراغ دارد

سِزَدم چو ابرِ بهمن که بر این چمن بِگریَم

طرب آشیانِ بلبل، بنگر که زاغ دارد

سرِ درسِ عشق دارد دلِ دردمند حافظ

که نه خاطرِ تماشا، نه هوای باغ دارد

حافظ

»جفری  نوشتهٔ  شجاعت«  باب  »در  کتاب 
اسکار« از سوی نشر بیدگل منتشر شده است. 
از تحسین شده ترین  یکی  شجاعت همواره 
ویژگی های بشری در طول تاریخ و قلمروی 
بُعد  از  هرچند  بوده،  انسان  جغرافیاییِ 
میان  چشمگیری  تفاوت های  فرهنگی، 
آرمانیِ آن وجود دارد. شجاعت در  تعاریفِ 
قالب الگوهای بی شماری به تصویر کشیده 
شده است: جنگجوی جسور، شهید باایمان، 
فعال اجتماعی نترس و مادری که در فقر و 
فاقه خانواده ای بزرگ را سرپرستی می کند. 
شجاعانه  تمام کارهای  بخواهیم  اینکه  اما 
بدانیم،  قهرمانانه  کنش های  هم سنگ  را 
شجاعت  چراکه  است؛  بزرگ  اشتباهی 
به همان اندازه در کوخ ها بوده که در کاخ ها، به 
همان اندازه در کارخانه ها و دفترهای کار بوده 
که در میادین پیکار. کتاب در باب شجاعت 
با کاوش در اندیشه های ارسطو، آکویناس و 
بسیاری از فلاسفۀ متأخرتری که از شجاعت 
گفته اند، به بررسی نمونه های قدیمی و جدیدِ 
این فضیلت در سیاست و ادبیات داستانی 
جنبش  همچون  نمونه هایی  می پردازد؛ 
ضدنازی »رز سفید« در آلمان، پدیدۀ مدرن 
»افشاگری« و رمان »نشان سرخ شجاعت« 
از استیون کرین.در این کتاب، جفری اسکار از 
معنای شجاعت و تفاوت های آن با بی باکی، 
ارتباط  به  می گوید.  استقامت  و  بی پروایی 
شجاعت با دنیای امروز می پردازد و ماهیت 
چالش  به  صرف  فضیلت  به عنوان  را  آن 

می کشد. آیا شجاعت می تواند علاوه بر اهداف 
خیرخواهانه در راستای اهداف شرورانه هم به 
کار گرفته شود و یا به جای تسامح، گذشت 
و گفت وگو، انسان ها را به درگیری بکشاند؟
در بخشی از کتاب می خوانیم: »باوجوداین، 
برخی رفتارهای پرخطر آشکارا احمقانه به نظر 
روسی  رولت  چون  رفتارهایی  می رسند؛ 
به خاطر  مسلح  تپانچه ای  با  بازی کردن 
شرط بندی یا وقت گذرانی در یک بعدازظهر 
رخوت انگیز. خطر کردن بیهوده و کنش های 
برآمده از لاف وگزاف به نظر شایستهٔ قرار گرفتن 
نمی آیند،  شجاعانه  اصیل  اعمال  دستهٔ  در 
گرچه در تمایز دادن میان شجاعت احمقانه و 
شجاعت شایسته باید به تفاوت های فرهنگی 
هم توجه کرد. آنچه برای یک جامعه عملی 
مبتذل و خودنمایانه قلمداد می شود، شاید 
از  قابل تحسین  نمودی  دیگر  جامعه ای  در 

شود.« محسوب  مردانگی 

در باب شجاعت

سینمای ایران در حالی امسال و در شانزدهمین 
در  »آسیاپاسفیک«  سینمایی  جوایز  دورهٔ 
هیچ یک از شاخه ها نامزد دریافت جایزه نیست 
همواره   ،۲۰۰۷ سال  در  رویداد  این  آغاز  از  که 
حضور مستمری در این رویداد سینمایی تجربه 

است. کرده 
امسال  نامزدهای  میان   در  ایسنا،  گزارش  به 
وجود  »شیطان  فیلم  »آسیاپاسیفیک«،  جوایز 
با  هاماگوچی«  »ریوسوکه  ساختهٔ  ندارد« 
نامزدی در چهار شاخه بهترین فیلم، کارگردانی، 
فیلمنامه و فیلمبرداری پیشتاز است و سینمای 
پس  و  دارد  قرار  صدر  در  نامزدی   ۱۱ با  ژاپن 
شاخه   ۹ در  توانستند  چینی  فیلم های  آن  از 

بهترین  یابند. در شاخهٔ  راه  نامزدها  به فهرست 
فیلم  علاوه بر  سینمایی  رویداد  این  فیلم 
»روزهای  فیلم های  ندارد«،  وجود  »شیطان 
نمایندهٔ  وندرس«  »ویم  ساختهٔ  کامل« 
»شهروند   ،۲۰۲4 اسکار  در  ژاپن  سینمای 
کاجریشویلی«،  »تیناتین  ساختهٔ  مقدس« 
سلطان  »آس  ساختهٔ   »Qas« سینمایی  فیلم 
برفی«  از کشور قزاقستان و »یوزپلنگ  سیت« 
به کارگردانی »پما تسدن« از کشور تبت، برای 

کرد. خواهند  رقابت  جایزه  کسب 
فیلم »شب،  با   ۲۰۲۲ در سال  ایران   سینمای 
دو  در  جلیلوند  وحید  ساخته  دیوار«  داخلی، 
و  جلیلوند(  )وحید  فیلمنامه  بهترین  شاخه 

نامزد  محمدزاده(  )نوید  مرد  بازیگر  بهترین 
کسب جایزه بود که البته موفق به کسب جایزه 

 . نشد
جوایز  پیشین  دورهٔ  پانزده  در  ایران  سینمای 
حضور  همواره  »آسیاپاسیفیک«  سینمایی 
مستمری در میان نامزدهای این رویداد داشته 
است و در سال هایی تنها به یک نامزدی بسنده 
موفق  عملکردی  با  نیز  سال هایی  در  و  کرد 
چندین جایزه را به خود اختصاص داده است. 
این  دورهٔ  چهاردهمین  در  و   ۲۰۲۱ سال  در 
نامزد  شاخه  هفت  در  ایران  سینمای  جوایز، 
ساختهٔ  »قهرمان«  فیلم  و  بود  جایزه  کسب 
اصغر فرهادی در کنار فیلم »ماشین منو بران« 
پیشتاز  شاخه،  چهار  در  نامزدی  با  کدام  هر 
شاخه های  در  »قهرمان«  فیلم  بود.  نامزدها 
بهترین  و  فیلمنامه  کارگردانی،  فیلم،  بهترین 
جایزهٔ  نامزد کسب  جدیدی(  )امیر  مرد  بازیگر 
»آسیاپاسیفیک« بود و درنهایت اصغر فرهادی 

خود کرد. آن  از  را  کارگردانی  بهترین  جایزهٔ 
محمد  کارگردانی  به  ندارد«  وجود  »شیطان 
فیلم،  بهترین  شاخهٔ  در  ایران  از  رسول اُف 
برای  نیز  مکری  شهرام  و  احمدپور  نسیم 
فیلمنامه  بهترین  در شاخهٔ  بی دقت«  »جنایت 
ساختهٔ  انارها«  چیغ  »وقت  سینمایی  فیلم  و 
گراناز موسوی نیز در بخش بهترین فیلم بلند 
جوانان جوایز آسیاپاسیفیک ۲۰۲۱ نامزد کسب 

بودند. جایزه 

درحالی که از فیلم »پسر و مرغ ماهی خوار« هایائو 
اکنون  یاد می شد،  او  آواز قوی  به عنوان  میازاکی 
روشن شده مدتی است او روی یک پروژهٔ جدید 

کار می کند.

معاون  ریل،  آف  ورلد  از  به نقل  مهر  گزارش  به 
استودیو »جیبلی« در جشنوارهٔ فیلم تورنتو خبر 
داده بود که »پسر و مرغ ماهی خوار« آخرین فیلم 
روشن  اکنون  اما  بود،  نخواهد  ۸۲ساله  میازاکی 

استودیو  در  جدیت  با  دارد  میازاکی  است  شده 
جیبلی برای ساخت یک پروژهٔ جدید کار می کند.
سوزوکی،  توشیو  مطبوعاتی  کنفرانس  یک  در 
تهیه کنندهٔ میازاکی به صراحت به روزنامهٔ فرانسوی 
لیبراسیون اعلام کرد که میازاکی قصد دارد فیلم 
پروژهٔ  این  به  روز  او هر  او گفت:  بسازد.  دیگری 
جدید فکر می کند، من دیگر نمی توانم جلوی او 
این تلاش دست کشیده ام و سعی  از  بگیرم،  را 
بدی  فیلم  اگر  را منصرف کنم، حتی  او  نمی کنم 
را  او  است که  فقط کار  زندگی  در  درآید.  آب  از 

می کند. مسحور 
او در ادامه گفت: تا زمانی که او کار می کند، من 
فکر  است،  ۸۲ساله  او  نمی شوم.  بازنشسته  هم 
می کنم تا ۹۰ سالگی ادامه خواهد داد و من با او 

بود. همراه خواهم 
به عنوان  ماهی خوار«  مرغ   و  »پسر  درحالی که 
سوزوکی  بود،  شده  معرفی  میازاکی  اثر  آخرین 
به صراحت اعلام  کرد چنین نخواهد بود. قابل توجه 
اینکه کیفیت فیلم های میازاکی با افزایش سن او 

است. نکرده  افت 
بسیاری از منتقدان از »پسر و مرغ  ماهی خوار« 
میازاکی به عنوان یک شاهکار بصری یاد کرده اند. 
این انیمیشن قرار است از ۲۲ نوامبر در آمریکا به 

نمایش درآید.

دوران«  »پژواک  تصویرگری  نمایشگاه گروهی 
نمایش  به  »استخر«  گالری  در  مهر   ۱4 از 
درمی آید. به گزارش ایلنا، نمایشگاه تصویرگری 

»پژواک دوران« با آثاری از هنرمندان از جمله 
هدا حدادی، کمال طباطبایی، مانلی منوچهری، 
راقمی،  مهشید  مهدوی،  نجلا  عبدالهی،  احسان 

مرکزی،  عطیه  رادپور،  فاطمه  محبی،  حمیده 
مهشید  محمدی،  نرگس  وفائیان،  مرجان 
آنچه  به  نگاه  با  یزدانی  محبوبه  و  آسوده خواه 
دیوار  روی  »استخر«  در  بوده ایم  روبه رو  آن  با 

می رود. 
در توضیح این مجموعه آثار نوشته شده است: 
دوره های  و  فرهنگ ها  تصویرسازی  »تاریخچهٔ 
گرفته  غار  اولیهٔ  نقاشی های  از  مختلف  زمانی 
امروزی  دیجیتال  پیشرفته ترین کاوش های  تا 
اکنون  نمی توان  درنتیجه  می شود.  شامل  را 
مستثنی  دایره  این  از  را  ما گذشته  بر  آنچه  و 
بیان  برای  هنرمند  زنان  ازهمین روی،  و  ببینیم 
نداشتند،  را  آن  ابراز  امکان  مدتی  که  هنری 
باشد.  را خلق کردند که گویای دوران ما  آثاری 
پیروزی،  و  ضعف  رویش،  و  شکست  دوران 
آنچه  آزادی و هر  و  و ماندن، محدودیت  رفتن 

روشنایی ست.«  برای  تاریکی 
روز  از  اثر   ۳۷ با  دوران«  »پژواک  نمایشگاه 
در  مهر   ۲۶ چهارشنبه  تا  مهر   ۱4 تاریخ  جمعه 

می شود. برگزار  »استخر« 

برای نخستین بار؛

هیچ فیلمی از سینمای ایران در »آسیاپاسیفیک« نامزد دریافت جایزه نشد

»پسر و مرغ ماهی خوار« آخرین فیلم 
»میازاکی« ۸2ساله نیست

نمایشگاه گروهی »پژواک دوران«

»مده آ« در نوفل لوشاتو

آغاز فصل دوم تور کنسرت های 
»علیرضا قربانی«


